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Przychodnia na Hożej 
przyjazna pacjentom
Przychodnia Rodzinna na ul. 
Hożej diametralnie zmieniła 
swoje oblicze. Teraz pacjenci 
są leczeni w o wiele lepszych 
i bardziej komfortowych 
warunkach. 

Zaskakujący sukces
Kolejny odcinek powieści 
o Mironie. Miron i jego 
towarzysze zorganizowali 
pierwszy światowy festiwal dla 
psa. 

Rozpadający się 
pomost i plaża w 
opłakanym stanie: 
Augustów zaniedbany 
przez władze
Rozmawialiśmy z Leszkiem 
Cieślikiem.
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FESTIWAL CZY NIE FESTIWAL
„Augustów is the future” nie był i nie „Augustów is the future” nie był i nie 
będzie festiwalem. Czy nie ma na to będzie festiwalem. Czy nie ma na to 
rady?.rady?.

10
FEKALIA W STUDZIENICZNEJ I 
ODÓR NA RYBACKIEJ
Radni Kleczkowski i Miklas krytycznie 
o porządku w mieście.

4
KLĘSKA MOSTKOWA KLĘSKA MOSTKOWA 
W AUGUSTOWIE: W AUGUSTOWIE: 
Radny Sieńko wytyka błędy władzom Radny Sieńko wytyka błędy władzom 

miasta.miasta.

Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Temat mieszkańców 
poszkodowanych w niedawnym 
pożarze budynku komunalnego 

na ulicy Zarzecze był szeroko 
omawiany na sesji rady miejskiej. 
Układ rządzący miastem insynuował, 
że niektórzy radni podburzają 
mieszkańców i uprawiają politykę.
Władza podgrzewa emocje
-Ledwie dogaszono pożar i pojawili się 
źli ludzie, którzy próbują wykorzystać 
ludzkie emocje do swoich celów 
-grzmiał Filip Chodkiewicz.
-Bardzo gorąca prośba do państwa, 
żebyście nie słuchali wrogich 
podszeptów od niektórych radnych 
-powiedziała Jolanta Oneta Roszkowska.
Mieszkańcy zaprzeczają 
insynuacjom
Na te słowa stanowczo zareagowali 
mieszkańcy. Stwierdzili, że zarzuty 

osób związanych z burmistrzem są 
bezpodstawne.
-Mówicie, że niektórzy radni nas 
podżegają. To nieprawda. My sami 
zadzwoniliśmy do nich z prośbą o 
spotkanie, bo burmistrz nie miał dla nas 
czasu. Dlaczego panowie burmistrzowie 
nie mieli czasu, żeby spotkać się 
z nami np. dwa dni po pożarze w 
siedzibie Kodremu? Urzędnicy i 
MOPS pojawili się bardzo szybko na 
miejscu zdarzenia. Jaką otrzymaliśmy 
pomoc? Zapewnienia, że już tam nie 
wrócimy. Mówienie, że musimy czekać 
na ekspertyzę, to mydlenie oczu. 
Władza powinna zrobić coś w trybie 
natychmiastowym. Ale ze wszystkim 
się „migacie”, bo macie jeden cel. Nie 
będę mówił jaki, ale jest to żenujące 
-komentował mieszkaniec na sesji.
Burmistrz czy nadzór budowlany: 

kto jest odpowiedzialny za 
opóźnione działania?
-Widzimy relacje z Polski, że gdy gdzieś 
dochodzi do katastrofy, huraganu, 
zerwanego dachu, natychmiast są 
zakładane plandeki. Tu tego nie było. 
Burmistrz mówił na sesji, że trzeba mieć 
zgodę nadzoru budowlanego. To absurd 
-mówi nam radny Adam Sieńko.
Czy pogorzelcy są ofiarami 
układów? Działka na Zarzeczu 
łakomym kąskiem?
-Mieszkańcy budynku na ulicy 
Zarzecze mają ogromne obawy, że 
zostaną stamtąd wyrzuceni ze względu 
na powiązania burmistrza z biznesem, 
obecnymi i byłymi radnymi. To miejsce 
mogłoby być dla wielu łakomym 
kąskiem na inwestycje turystyczne 
-ocenił Marcin Kleczkowski.

Krzysztof Przekop

Mieszkańcy Zarzecza niepokorni: 
opozycja wsparła ich walkę o mieszkania

MIESZKAŃCY POSZKODOWANI W WYNIKU POŻARU BUDYNKU KOMUNALNEGO NA ULICY ZARZECZE W 
AUGUSTOWIE CHCĄ POWROTU DO SWOICH MIESZKAŃ. UWAŻAJĄ, ŻE SKUTKI NIEDAWNEGO POŻARU 

NIE SĄ NIEODWRACALNE. NADZIEJĘ MIESZKAŃCOM DAJE UCHWAŁA, PODJĘTA NA WNIOSEK RADNYCH 
OPOZYCJI. ZGODNIE Z PRZYJĘTYM STANOWISKIEM, BUDYNEK POWINIEN ZOSTAĆ WYREMONTOWANY. 
RADNI GOTOWI SĄ POPRZEĆ ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA, ŻEBY UMOŻLIWIĆ POWRÓT MIESZKAŃCOM.
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Miron smutno patrzył na pustą widownię 
festiwalu, który z takim entuzjazmem i 
dumą organizował. Pół miliona złotych 
później, futurystyczny festiwal miał swoją 
premierę, która zaskoczyła wszystkich... 
swoją bezludnością.
Sławojek i Felek Skonopi stali obok Mirona 
z minami, jakby przed chwilą zjedli 
cytrynę.
-Nie sądzicie, że to jest porażka? 
-spytał Sławojek, nieśmiało zerkając na 
scenę, gdzie akrobatka wykonywała 
spektakularne tricki na linie dla jednego, 
bardzo zainteresowanego psa.
Felek Skonopi uśmiechnął się szeroko, 
patrząc na wielki pusty trawnik, jak na 
swoje największe dzieło. 
-Porażka? Przeciwnie, to jest sukces!
Miron zdezorientowany podrapał się po 
głowie. 
-Jak to? Przecież... nikogo tu nie ma.
Felek, z miną filozofa, odpowiedział:
-Czyż nie jest piękne, że stworzyliśmy coś, 
co przyciąga tak wyjątkowego widza? 
-wskazał na psa, który w tym momencie 
zdecydował, że występ akrobatki jest 
idealnym tłem dla jego popołudniowej 
drzemki.
Miron patrzył na Felka, zastanawiając się, 
czy to jest mistrzostwo w odwracaniu 
kota ogonem, czy może Felek po prostu 
zwariował.
-Zobaczcie -kontynuował Felek. -Zamiast 
narzekać, że nie ma ludzi, powinniśmy 
się cieszyć z tego, że mamy miejsce dla 
takiego psa! Przecież to jest prawdziwy 

sukces! Możemy być dumni, że 
zorganizowaliśmy pierwszy światowy 
festiwal dla psa!
Miron i Sławojek spojrzeli na siebie, a 
potem na psa, który teraz spał spokojnie 
pod sceną. Felek z triumfem na twarzy 
ogłosił: 
-Naszomiastowe Inspiracje - największy 

festiwal dla psa w Polsce! Hura!
Jak na zawołanie, na scenę wszedł mały, 
pulchny mężczyzna z akordeonem na 
ramieniu. Był to artysta z Warszawy, 

gwiazda festiwalu. Rozejrzał się zdumiony 
po pustej widowni, zerknął na psa, 
teraz wygodnie ułożonego pod sceną, 
uśmiechnął się i rozpoczął swój występ.
Zaledwie kilka nut rozbrzmiało nad pustą 
widownią, gdy pies nagle podniósł głowę. 
Muzyk zagrał kilka akordów piosenki 
„O sole mio”, a pies, ku zdziwieniu 
wszystkich, zaczął wydawać dźwięki, 
które zaskakująco przypominały... śpiew.
Miron, Sławojek i Felek patrzyli 
zszokowani, jak pies, z zamkniętymi 
oczami, wydawał dźwięki, które były 
harmonijne z muzyką warszawskiego 
artysty. Publiczność - trójka urzędników 
i właściciel psa, który właśnie przybył, 
patrzyli na tę niecodzienną scenę z 
otwartymi ustami.
-Azor! -zawołał właściciel psa, starszy pan. 
-Nie wiedziałem, że umiesz śpiewać!
Podszedł do Mirona i przybił mu piątkę. 
-Mironie, to jest naprawdę coś! Może 
za rok zorganizujesz festiwal dla 
śpiewających psów?
Miron poczuł, że to jednak wielki sukces. 
-Czemu nie? Azora już mamy, teraz 
musimy tylko znaleźć więcej psów z 
talentem!
Śmiech rozbrzmiewał na placu festiwalu, 
a Azor i akordeonista z Warszawy 
kontynuowali swój niecodzienny duet. 
Był to festiwal, jakiego świat jeszcze 

nie widział, festiwal, na którym główną 
gwiazdą był śpiewający pies. I w tym 
momencie dla Mirona, Sławojka, Felka 
i całego naszego miasta, to naprawdę 

Zaskakujący sukces

wyglądało na sukces.
Gdzieś z boku, uroczyście prezentując 
swoje puszyste czarne futro, pojawił 
się Behemot - olbrzymi kocur, który 
był prawdziwą legendą naszego 
miasta. Znany ze swojej niezależności 
i ogromnego apetytu, Behemot cicho 
obserwował występ psa i akordeonisty.
Pod sceną zaczęły biegać myszy, 
zwabione resztkami jedzenia z pobliskich 
zamykanych pośpiesznie stoisk. Behemot 
zaczął prawdziwe polowanie. Jego zwinne 
ruchy były prawie jak taniec - taki, którego 
żaden z ludzi, czy nawet Azor, nie był w 
stanie naśladować. Behemot skakał, łapał 
i bawił się z myszami, nie przerywając 
obserwacji koncertu.
W końcu, po kilku udanych łowach, 
Behemot podniósł głowę i popatrzył na 
scenę z zainteresowaniem. Akordeonista, 
który obserwował kocura, zaczął grać 
melodyjną piosenkę, której rytm pasował 
do ruchów Behemota.
Kocur, wydając głośne „mrrr”, 
zdecydował, że to idealny moment, aby 
dołączyć do występu. Wskoczył na scenę, 
po czym zaczął prezentować swoje 
łowieckie ruchy, które były jak taniec. W 
takt muzyki akordeonu, Azor śpiewał, a 
Behemot tańczył.
To był widok, którego nikt się nie 
spodziewał. Azor i Behemot, pod 
kierunkiem akordeonisty, stworzyli 
niepowtarzalne show, które przyciągnęło 
nawet kilku przypadkowych 
przechodniów, którzy z niedowierzaniem 
patrzyli na tę niecodzienną scenę.
Miron, Sławojek i Felek Skonopi patrzyli na 
to wszystko ze zdumieniem. Cóż, może nie 
było spodziewanej wielkiej publiczności 
na festiwalu, ale występy były  
niezapomniane. Miron spojrzał na swoich 
towarzyszy partyjnych i uśmiechnął się. 
-Kto by pomyślał, że taka klapa okaże się 
sukcesem?
Teraz już zupełnie spokojnie mógł udać 
się pod schody, by układać pasjansa. 

Krzysztof Przekop

Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

DZIENNIKARZE
“Przeglądu Powiatowego”
są stale do Państwa dyspozycji

Bartosz Lipiński
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Beata Perzanowska
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny
tel. 607446200
krzysztof.przekop@powiatowy.eu 

PRENUMERATA:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Gdy ważne jest, co lokalne

Zuzanna Hanysz
tel. 87 643 46 46
zuzanna.hanysz@powiatowy.eu 
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Przychodnia Rodzinna przy ul. 
Hożej w Augustowie przeszła 
w ostatnim czasie gruntowny 

remont. Wnętrza placówki zyskały 
nowy, elegancki i przyjazny 
pacjentom wygląd. I co bardzo istotne, 
dostosowana została do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, 
niedowidzących i niedosłyszących. 
Całkowicie przebudowany został 
hol wejściowy do przychodni, 
który w obecnym kształcie pozwoli 
na bezproblemowe przejście z 
jednej części placówki do drugiej, 
bez konieczności ubierania się w 
kurtki zimą. Jak mówi Agnieszka 
Cebelińska, dyrektor administracyjny 
Przychodni Rodzinnej przy ul. Hożej 
w Augustowie, placówka nie była 
remontowana od 20 lat. 
-Częściowo modernizację pokryło 
dofinansowanie z projektu 
„Dostępność plus”. Na ten cel 
pozyskaliśmy 646 tysięcy złotych. 
Z tych środków pokryliśmy także 
zakup nowoczesnego sprzętu 
medycznego -wyjaśnia Agnieszka 
Cebelińska. -Celem tego remontu 
było nie tylko poprawienie estetyki 
wnętrz, ale dostosowanie placówki 
do przyjmowania i leczenia osób 
ze szczególnymi potrzebami, osób 
z niepełnosprawnościami, kobiet w 
ciąży, osób starszych i dzieci. 
Agnieszka Cebelińska podkreśla, że 
zostały wymienione wszystkie drzwi 
w przychodni na szersze, by można 
było wjechać wózkiem inwalidzkim. 
Zlikwidowano wszystkie progi i 
wyremontowano całkowicie toaletę, 
dostosowując ją do możliwości 
wjechania wózkiem inwalidzkim 
ze wszystkimi 
udogodnieniami 
dla osób z różnymi 
niepełnosprawnościami. 
-Powstało miejsce 
na wózki dziecięce. 
Stworzyliśmy 
specjalny pokój do 
przeprowadzania 
wywiadów z pacjentami, 
by nie musieli mówić 
o swoich schorzeniach 
przy głównej rejestracji. 
Zresztą zmiany zaszły 
też w samej rejestracji 
pacjentów. W jednym miejscu 
obniżyliśmy kontuar w taki sposób 
żeby bez problemu mogła podjechać 
osoba na wózku inwalidzkim i 

mogła swobodnie rozmawiać 
z personelem. Powiększyliśmy 
gabinet zabiegowy, w którym dzięki 
przesuwnym drzwiom w razie 
potrzeby można przyjmować dwóch 
pacjentów jednocześnie-wylicza 
Agnieszka Cebelińska. -Zakupiliśmy 
kozetkę, która jest automatycznie 
podnoszona i fotel zabiegowy z 
funkcją przewracania do tyłu, jeżeli 
pacjent zemdleje. Zmieniliśmy 
całkowicie podłogę na cichą. Jednak 
największym przedsięwzięciem była 
zabudowa holu. Zainwestowaliśmy 
też w odpowiednie oznaczenia 

czytelne dla osób 
niepełnosprawnych, 
np. napisane alfabetem 
Braille’a. Mamy zamiar 
przygotować także 
kącik sensoryczny dla 
dzieci, oczekujących 
na wizytę lekarską. Do 
tego kupiliśmy pętle 
indukcyjną, dzięki której 
wzmocniony zostanie 
sygnał dla osób z 
aparatami słuchowymi.  
Warto podkreślić, 
że placówka 

przede wszystkim dysponuje 
nowoczesnym sprzętem medycznym, 
usprawniającym proces leczenia 
pacjentów. 

-Przychodnia została wyposażona 
w innowacyjny sprzęt typu waga 
dla osób na wózkach inwalidzkich, 
na którą pacjent wjeżdża wózkiem 
bez konieczności przenoszenia go. 
Zakupiliśmy też podnośnik dla osób na 
wózkach inwalidzkich, dzięki któremu 
bez problemu można przenieść 
pacjenta na leżankę i wykonać 
niezbędne badania, na przykład 
USG -dodaje Agnieszka Cebelińska. 
-Kupiliśmy mobilny aparat USG, który 
jest świetnym rozwiązaniem dla osób 
leżących w łóżku, w domach. Teraz 
nie trzeba będzie takich pacjentów 
transportować do przychodni. 
Zakupiliśmy analizator ciała, dzięki 
któremu można zrobić szczegółową 
analizę składu ciała i potem skorzystać 
z porad dietetycznych. Kupiliśmy 
nowy spirometr, nowy aparat EKG 
i kardiomonitor do monitorowania 
czynności życiowych. Ten sprzęt 
przyda się w sytuacji, kiedy dojdzie 
do zagrożenia życia pacjenta i do 
przyjazdu karetki można obserwować 
nasycenie tlenem, temperaturę ciała i 
inne parametry. 
Należy dodać, że środki na remont 
pochodziły nie tylko z projektu 
„Dostępność Plus”. Większość prac 
przychodnia pokryła z własnych, 
prywatnych funduszy. 

Beata Perzanowska

Poprawiliśmy warunki 
pracy personelu, a 
przy okazji udało się 
znacznie poprawić 
walory estetyczne. 
Przychodnia jest 
nowoczesna i 
wygląda niezwykle 
nowocześnie. 

Modernizację 
pokryło w części 
dofinansowanie 
z projektu 
„Dostępność 
plus”. Na ten cel 
pozyskaliśmy 646 
tysięcy złotych. W 
ramach projektu 
zakupiliśmy bardzo 
nowoczesny sprzęt 
diagnostyczny i 
medyczny. 

Środki na remont 
pochodziły 
z funduszy 
własnych i 
z projektu 
„Dostępność 
Plus”. 

Przychodnia na Hożej 
przyjazna pacjentom

AUGUSTOWSKA PRZYCHODNIA RODZINNA NA UL. HOŻEJ DIAMETRALNIE 
ZMIENIŁA SWOJE OBLICZE. TERAZ PACJENCI SĄ LECZENI W O WIELE 

LEPSZYCH I BARDZIEJ KOMFORTOWYCH WARUNKACH. NIE TYLKO 
JEDNAK ZASZŁY ZMIANY W WYGLĄDZIE PRZYCHODNI, PLACÓWKA 

DYSPONUJE TAKŻE NOWYM, NOWOCZESNYM SPRZĘTEM MEDYCZNYM 
POMAGAJĄCYM LECZYĆ LUDZI I JEST W PEŁNI DOSTOSOWANA DO 

POTRZEB OSÓB ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI.

ŁATWIEJSZY DOSTĘP DO 
SZERSZEJ DIAGNOSTYKI

Przychodnia Rodzinna na Hożej 
jako pierwsza w powiecie wdrożyła 
opiekę skoordynowaną. Dzięki 
temu pacjenci mogą skorzystać ze 
znacznie szerszej diagnostyki. 

Pacjenci z wieloma chorobami 
przewlekłymi mogą być diagnozowani 
i monitorowani przez lekarzy 
rodzinnych. 
Dotyczy to w szczególności 
pacjentów: 
• z chorobami tarczycy,
• z chorobami płuc, astma 
oskrzelowa, POCHP,
• z cukrzycą
• z chorobami układu krążenia. 
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Szumnie zapowiadana przez 
władze miasta budowa nowych 
mostków na bulwarach przy 
hufcu harcerskim zakończyła 
się spektakularną klęską. Przez 
wiele tygodni plac budowy był 
rozkopany, a najpopularniejszy 
odcinek bulwarów kompletnie 
sparaliżowany. Jeden z 
przedsiębiorców zmuszony był 
zamknąć działalność gospodarczą. 
Radny Adam Sieńko uważa, że 
jest to pokłosie błędów władz 
Augustowa i przykład nieudolności 
inwestycyjnej.
O sprawie budowy mostków na 
bulwarach rozmawialiśmy z radnym 
opozycji Adamem Sieńko.
Od początku popełniono 
niewybaczalne błędy
-Temat związany z niezrealizowaniem 
zaplanowanych mostków nad rzeką 
Nettą jest kolejnym przykładem 
nieudolnego zarządzania sytuacją 
kryzysową przez burmistrza 
Karolczuka i jego ekipę. Otrzymujemy 
informację, że problemy wynikają z 
niewłaściwego wyboru wykonawcy. 
Ale dokonując tego wyboru powinno 
się wiedzieć, że wykonawca ten nie 
jest anonimowy, bo ma już za sobą 
niechlubną kartę inwestycyjną i znany 
jest w środowisku z niedotrzymywania 
terminu. Ostatnio podjęto działania 
ratunkowe, polegające na utworzeniu 
zastępczego mostku. Pani kierownik 
Sokołowska mówiła, że jego budowa 
nie będzie kosztować miasta, 
bo zostanie pokryta ze środków 
zabezpieczonych na nieukończoną 
inwestycję. To kuriozum -mówi Sieńko.
-Przecież są to środki publiczne. 

Radny Sieńko: 
działania propagandowe 
burmistrza przysłaniają 
prawdziwe problemy Augustowa

Burmistrz Mirosław Karolczuk 
podpisał umowę na zakup nowych 
autobusów. Jak ma w zwyczaju, 
nie omieszkał zaprosić opłacanych 
przez siebie redakcji i prezentował 
świetlane wizje. Radny Adam 
Sieńko uważa, że jest to kolejny 
przykład działań propagandowych, 
a konferencja powinna nastąpić 
dopiero po dostarczeniu pojazdów 
do Augustowa. Sieńko twierdzi, że 
podobną grę pozorów ze strony 
burmistrza obserwowaliśmy na 
ostatniej sesji.

Czy niedawna konferencja burmistrza 
miała przykryć serię głośnych 
niepowodzeń Augustowa?
-Pan burmistrz zwołał ostatnio kolejną 
szumną konferencję prasową, na której 
poinformował o zakupie elektrycznych 
autobusów. Dziwnym trafem odbyło 
się to w momencie, kiedy władze 
miasta są powszechnie krytykowane 
za spektakularne zaniedbania 
związane z przygotowaniem do 
sezonu turystycznego. Uważam, że 
konferencja burmistrza miała na celu 
przykrycie szeregu niepowodzeń. 
Przypomnę, że podobne działania 
medialne burmistrz podejmował 
również, gdy ogłaszał budowę kładek 
na bulwarach nad rzeką Nettą. 
Późniejsze efekty okazały się mizerne. 
Dlatego wolałbym, by pan Mirosław 
Karolczuk zwołał konferencję dopiero 
wtedy, gdy istotnie nowe autobusy 
pojawią się w Augustowie i nie 
lansował się przed faktem -uważa 
Adam Sieńko.
-Ostatnio na wniosek opozycji 
została zwołana nadzwyczajna 
sesja rady miejskiej. Chcieliśmy 
usłyszeć wyjaśnienia dotyczące 
nieprzygotowania miasta do sezonu. 
Ale burmistrz zastosował wybieg, aby 
nie mówić o problemach. Rozpoczął 
dyskusję nad tym, czy wyciąg nart 
wodnych powinien być naprawiony 
za 300 tys. zł, czy wyremontowany 
kompleksowo za 1 mln 700 tys. zł. 
Było to typowe odwracanie uwagi od 
niepowodzeń i dziwię się, że niektórzy 
radni podjęli z nim polemikę. Żadne 
z zaproponowanych rozwiązań nie 
było poparte rzetelnymi danymi. To 
przykład pozorowanych działań. 
Burmistrz omawiał hipotetyczne 
scenariusze, mające wykazać rzekomą 
troskę o atrakcje turystyczne. Fakty 
są odmienne -mówi radny Koalicji 
Obywatelskiej.

Bartosz Lipiński

Zamiast przeznaczyć je na realizację 
zapowiadanych kładek, wydaje się 
pieniądze na wykonanie swoistej 
protezy, mającej chwilowo zniwelować 
problemy. Niemal przy każdej 
inwestycji burmistrz i jego świta 
zwołują huczne spotkania, aby w 
świetle jupiterów podpisać umowę z 
wykonawcą. Lansują się w mediach, 
przedstawiają Augustów pod swoimi 
rządami jako miasto mlekiem i 
miodem płynące. Kiedy przychodzi 
do realizacji, wtedy rzekome sukcesy 
przeradzają się w niepowodzenia. 
Zapada cisza, próbuje się przerzucać 
winę na wszystkich, tylko nie na 
burmistrza i jego urzędników -dodaje 
radny Koalicji Obywatelskiej.
-Efekt jest taki, że do Augustowa 
przyjechali turyści i zastali 
sparaliżowane bulwary, którymi 
nie można było przejść przez 
wiele tygodni. Najpopularniejsza 
trasa spacerowa w mieście była 
zablokowana. Mostek zastępczy 
powinien pojawić się w tym miejscu 
najpóźniej w połowie czerwca, 
bo od dawna było wiadomo, że 
wykonawca nie zrealizuje inwestycji 
do rozpoczęcia sezonu. Tymczasem 
czekano z tym do połowy lipca. Teraz 
słyszymy, że niektóre łodzie nie będą 
mogły tędy przepłynąć. Augustów 
poniósł przez tę sytuację ogromne 
straty wizerunkowe, natomiast władze 
miasta zdają się nie widzieć w tym 
żadnego problemu -ubolewa radny 
Sieńko.
Radny nie wierzy w ukończenie tej 
inwestycji
-Nie tylko mieszkańcy i turyści 
ucierpieli przez nieudolność 

Klęska mostkowa 
w Augustowie: 
radny Sieńko wytyka błędy władzom miasta

Obserwujemy nieustające 
łatanie dziur, które do 
niczego nie prowadzi. 
Niefrasobliwe czekanie 
i odwlekanie działań 
w czasie, skutkuje 
kompromitacją i trwałym 
uszczerbkiem na 
postrzeganiu Augustowa 
-mówi Adam Sieńko.

rządzących miastem. Przypomnę, 
że niepowetowane straty ponieśli 
przedsiębiorcy prowadzący biznes 
w tej okolicy. Uważam, że będzie 
im niezwykle trudno odzyskać 
środki finansowe, które zamierzali 
zarobić podczas tego sezonu. 
Zainwestowali sporo pieniędzy, a na 
skutek niezrealizowania mostków, ich 
działalność została zawieszona lub 
bardzo ograniczona. W tym samym 
czasie władze miasta mówią nam, że 
wszystko jest w porządku, trafił się 
trudny wykonawca, któremu naliczane 
są kary. Sprawa nie jest załatwiona. 
Cały proces inwestycyjny powinien 
być prowadzony inaczej, opłakane w 
skutkach błędy popełniono już przy 
wyborze wykonawcy -podkreśla 
Adam Sieńko.
-Uważam, że również nadzór nad 
budową nie był prowadzony rzetelnie 
przez urząd miasta, bo umowa z 
feralnym wykonawcą nie powinna 
być przedłużana. Obserwujemy 
nieustające łatanie dziur, które do 
niczego nie prowadzi. Niefrasobliwe 
czekanie i odwlekanie działań w 
czasie, skutkuje kompromitacją 
i trwałym uszczerbkiem na 
postrzeganiu Augustowa. Z jednej 
strony przez wiele tygodni nie 
można było przejść bulwarami, z 
drugiej widzimy plac zabaw na ulicy 
Rybackiej zagrodzony metalowymi 
płytami. Nie wierzę, by obecne władze 
dokończyły budowę przewidywanych 
mostków i raczej spodziewam się 
dalszego mamienia -puentuje Adam 
Sieńko.

Bartosz Lipiński
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Czy istnieją jakieś procedury? 
Karolczuk sprowadza problem do 
polityki
Z pogorzelcami spotkał się Adam 
Sieńko, radny Koalicji Obywatelskiej.
-Zostałem zaproszony przez 
mieszkańców, by spotkać się z nimi 
przed sesją. To, co zobaczyłem na 
miejscu, przerosło moje oczekiwania. 
Skutków pożaru praktycznie nie widać 
z zewnątrz. Mieszkańcy są bardzo 
zdeterminowani do powrotu, włożyli 
wiele pracy i nakładów w ten obiekt. 
Są z nim związani emocjonalnie. 
Niektóre osoby mieszkają tam 
kilkadziesiąt lat, to ich miejsce na ziemi 
-tłumaczy Sieńko.
-Już w dniu pożaru mieszkańcy zostali 
sami. Budynek nie jest chroniony przez 
służby. Burmistrz chciał scedować 
odpowiedzialność na policję, co jest 
oczekiwaniem świadczącym o braku 
znajomości prawa. Dzisiaj ludzie 
muszą sami pilnować majątku przed 
złodziejami i budynku, by ktoś nie 
próbował go podpalić. W mieście nie 
ma procedur dotyczących sytuacji 
kryzysowych, a jeżeli są, to nie działają 
-ubolewa radny KO.
-Obiecałem mieszkańcom 
przygotowanie 
stanowiska na 
sesję, z wnioskiem 
o wyremontowanie 
budynku. 
Zadeklarowałem, że 
poprzemy zmianę 
w budżecie miasta, 
by środki na remont 
były zabezpieczone. 
Władze działają 
opieszale. Ekspertyza o 
stanie obiektu ma być 
przedstawiona dopiero 
w sierpniu, wiele dni 
po pożarze. Takie 
dokumenty powinny 
być przygotowywane 
bez zwłoki, a nie z 
wykorzystaniem 
pełnych terminów administracyjnych.  
Nie widzę zaangażowania burmistrza, 
by rozwiązać problem jak najszybciej. 
Bulwersujące jest zachowanie 
rządzących, którzy każdy niekorzystny 
dla siebie temat sprowadzają do 
polityki. To oni ją uprawiają -komentuje 
Sieńko.

Karolczuk nie jest 
liderem: wybiera 
konfrontację
Wieloletni szef 
augustowskiego PiS 
zwraca uwagę, że 
burmistrz spotkał się z 
mieszkańcami dopiero 
dzień przed sesją.
-Radni powinni wyjść z 
inicjatywą przeznaczenia 
diet za sierpień na rzecz 
poszkodowanych. Środki 
mogą być spożytkowane 
na wynajem firmy 
ochroniarskiej do 
zabezpieczenia dobytku, 
a także na wykonanie 

ekspertyzy dotyczącej stanu budynku. 
Dobrze byłoby, by powstały dwie 
ekspertyzy -mówi Marcin Kleczkowski.
-Czymś znamiennym i bulwersującym 
jest, że burmistrz Mirosław Karolczuk 
spotkał się z poszkodowanymi 
dopiero dzień przed sesją, blisko dwa 
tygodnie po pożarze. Z tego wniosek, 

że pan Karolczuk przestraszył się 
dyskusji na sesji i dlatego po długim 
oczekiwaniu znalazł czas na rozmowę 
z pogorzelcami. Takie sytuacje 
najlepiej weryfikują, kto jest liderem 
potrafiącym zarządzać kryzysowymi 
sytuacjami, korzystać z posiadanych 
narzędzi. Każdy inny burmistrz 
dążyłby do udzielenia jak najszybszej 
pomocy ludziom, uruchomiłby budżet 
i prowadził rozmowy z inspekcją 
budowlaną -twierdzi radny PiS.
-Najwidoczniej pan Karolczuk 
nie jest typem lidera, który stanął 
na wysokości zadania. On i jego 
środowisko wybrali drogę konfrontacji 
-puentuje Kleczkowski.
Rozwój wydarzeń jest dynamiczny, 
a presja ma sens. Mieszkańcy przez 
wiele dni narzekali na brak należytego 
wsparcia. W ostatnich dniach 
niektórym lokatorom zaproponowano 
miejsca w hotelu.

Krzysztof Przekop

Nie widać 
zaangażowania 
burmistrza, by 
rozwiązać problem 
jak najszybciej. 
Sprowadza każdy 
problem  do polityki. 

Mieszkańcy 
budynku żyją w 
nim od lat. Dzięki 
ich staraniom 
to miejsce jest 
zadbane, a stan 
budynku przed 
pożarem był godny 
naśladowania. 
Osoby zajmujące 
mieszkania na 
ul. Zarzecze 
dokonywały 
inwestycji i napraw 
na swój koszt, 
inwestowały 
pieniądze w 
poprawę standardu 
budynku i 
mieszkań.

Mirosław 
Karolczuk 
spotkał się z 
poszkodowanymi 
dopiero dzień 
przed sesją, blisko 
dwa tygodnie po 
pożarze. 

Poszkodowani w pożarze 
apelują: 

„Chcemy powrotu do naszych 
mieszkań!”

MIESZKAŃCY POSZKODOWANI W WYNIKU POŻARU BUDYNKU 
KOMUNALNEGO NA ULICY ZARZECZE W AUGUSTOWIE, CHCĄ 

POWROTU DO SWOICH MIESZKAŃ. UWAŻAJĄ, ŻE SKUTKI 
NIEDAWNEGO POŻARU NIE SĄ NIEODWRACALNE. NADZIEJĘ 

MIESZKAŃCOM DAJE UCHWAŁA, PODJĘTA NA WNIOSEK RADNYCH 
OPOZYCJI. ZGODNIE Z PRZYJĘTYM STANOWISKIEM, BUDYNEK 

POWINIEN ZOSTAĆ WYREMONTOWANY.

BURMISTRZ MOŻE POMÓC 
OFIAROM POŻARU NA WIELE 
SPOSOBÓW.

• Udostępnianie zasobów 
społecznych
• Pomoc w odzyskiwaniu strat
• Pomoc w  odbudowie
• Komunikacja i koordynacja 
wszelkich działań 
• Wsparcie emocjonalne

Należy pamiętać, że pożar to nie 
tylko ogień, to także duże ilości 
wody, którą używają strażacy.  
Ludzie w pożarze mogą stracić 
wszystko, co posiadali, w tym 
cenne pamiątki rodzinne, które są 
niezastąpione.
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Od początku kadencji Leszek 
Cieślik zarzuca burmistrzowi 
Mirosławowi Karolczukowi oraz 

ugrupowaniu Nasze Miasto, że traktują 
turystykę po macoszemu. Cieślik 
uważa, że jego oceny potwierdziły się 
w tym roku w stu procentach i wcale 
nie ma z tego powodu satysfakcji. 
Radny Koalicji Obywatelskiej 
przekonuje, iż sytuacja całej plaży 
POSTiW jest gigantyczną katastrofą.

Fiasko szumnie zapowiadanego 
remontu
-Za przygotowanie Augustowa 
do tegorocznego sezonu letniego 
należy wystawić burmistrzowi 
Mirosławowi Karolczukowi najniższą 
ocenę. Zaniedbania, widoczne 
na plaży POSTiW, są przykładem 
niekompetencji obecnych władz 
miasta. Przecież było mnóstwo czasu 
na podjęcie działań. O naprawie 
pomostu rozmawialiśmy już podczas 
ubiegłorocznej sesji. Ten remont był 
nawet zapisany w budżecie miasta. 
Kwota przeznaczona na modernizację 
została zwiększona, ale mimo 
zapewnień rządzących nie doszło 
do modernizacji pomostu -ubolewa 
Leszek Cieślik.
-Trzeba wiedzieć, że jeśli pomosty 
drewniane nie są systematycznie 
regenerowane i w należyty sposób 
zabezpieczane, to po kilku latach 
zachodzi konieczność wymiany 
poszycia oraz innych elementów 
narażonych na negatywne skutki 
warunków atmosferycznych. Na 

W sobotę, 22 lipca odbyła się 
X edycja „Barciowiska”. W 
rywalizacji uczestniczyło 20 
dwuosobowych drużyn, które 
za pomocą specjalnych narzędzi 
tworzyły kłody bartne. Najlepsze 
siedlisko dla pszczół zostało 
wykonane przez augustowskie 
Rejonowe Koło Pszczelarzy.

Mimo niesprzyjającej rano pogody 
ludzie zebrali się po raz dziesiąty 
przy Nadleśnictwie Augustów, by 
oglądać poczynania zawodników w 
tworzeniu kłód bartnych. Wszystkiemu 
przewodził Adam Sieńko, zastępca 
nadleśniczego Nadleśnictwa 
Augustów. 
-Traktujemy „Barciowisko” jako 
sportową rywalizację, ale w kategorii

edukacyjnej zabawy. Zawodnicy 
podchodzą jednak do tego bardzo 
poważnie -mówi Sieńko. -Nie 
sądziliśmy, że uda nam się przez
10 lat bez przerwy poprowadzić 
„Barciowisko”, nawet podczas 
pandemii zostało zorganizowane. 
W ciągu 10 lat powstało 130 kłód 
bartnych, które trafiają w różne 
miejsca w Polsce. 
-Najlepszą nagrodą dla zawodnika, po 
wydzianiu kłody bartnej, jest rodzina 
pszczela, która przyleci i ją zasiedli-
stwierdza Adam Sieńko. 
Zawodnicy chętnie wracają na 
„Barciowisko”. 
-Uczestniczę już 3 raz w tej imprezie-
mówi jeden z bartników. -Mimo 
upływu lat, rywalizacja i ekscytacja 
jest dalej taka sama. 
Po 3-godzinnych zawodach ogłoszono 
wyniki, które wyłoniły faworyta 
konkursu – było nim Rejonowe Koło 
Pszczelarzy w Augustowie. 

Zuzanna Hanysz

Rozpadający się pomost i 
plaża w opłakanym stanie: 
Augustów zaniedbany przez władze

PLAŻA POSTIW NAD JEZIOREM NECKO BYŁA PRZEZ LATA JEDNYM 
Z NAJPOPULARNIEJSZYCH MIEJSC WYPOCZYNKU W AUGUSTOWIE. 
OBECNIE PREZENTUJE SIĘ PAŹDZIERZOWO. NA POMOŚCIE, KTÓRY 
PRZEZ WIELE MIESIĘCY BYŁ NIEDOSTĘPNY Z UWAGI NA OPŁAKANY 
STAN TECHNICZNY, ZNAJDUJĄ SIĘ PAŹDZIERZOWE PŁYTY RODEM 
Z FILMÓW BAREI. Z ZAPOWIADANEGO REMONTU NIC NIE WYSZŁO. 
CAŁOŚĆ DOPEŁNIA ZNISZCZONY WYCIĄG NART WODNYCH. BYŁY 

BURMISTRZ LESZEK CIEŚLIK JEST OBURZONY TĄ SYTUACJĄ.

przestrzeni lat w Augustowie został 
wytworzony majątek, o który 
należało dbać. Dotyczy to tak samo 
pomostów, budynków, jak i pozostałej 
infrastruktury, która na skutek 
użytkowania wymaga napraw. Takiej 
postawy nie widzimy w obecnej 
kadencji samorządu. Podobnie było 
też w poprzedniej, kiedy władzę 
również sprawowało rządzące do 
dzisiaj ugrupowanie Nasze Miasto 
-relacjonuje były burmistrz.
-Infrastruktura turystyczna Augustowa 
przeistoczyła się w ruinę. Świadczą o 
tym paździerzowe płyty na pomoście 
plaży POSTiW i zniszczony wyciąg 
nart wodnych. W poprzedniej 
kadencji rozebrano na tej plaży 
budynek, w którym latem mieściła 
się popularna wśród mieszkańców 
i przyjezdnych restauracja. Komu to 
przeszkadzało? Do dziś trudno jest 
znaleźć jakiekolwiek uzasadnienie 
tamtej decyzji, a miasto straciło 
mnóstwo pieniędzy z tytułu 
braku dzierżawy. W normalnej 
rzeczywistości likwiduje się takie 
budynki, jeżeli ma się przygotowaną 
koncepcję zagospodarowania 
terenu w inny sposób. Bez żadnej 
ekspertyzy zburzono infrastrukturę 
dobrze służącą użytkownikom plaży 
i zapłacono kilkadziesiąt tysięcy za 
rozbiórkę -komentuje Cieślik.
-Nikt nie poczuwa się do 
odpowiedzialności za irracjonalne 
działania, przynoszące Augustowowi 
ogromne szkody. Budżet miasta stracił 
przez to kilkaset tysięcy złotych i nie 

Najlepszą nagrodą 
dla zawodnika, po 
wydzianiu kłody 
bartnej, jest rodzina 
pszczela, która przyleci 
i ją zasiedli

podjęto żadnych kroków na rzecz 
odbudowy zlikwidowanego obiektu. 
Zamieciono tę sprawę pod dywan 
-narzeka radny.

Budowa nowego wyciągu jest 
niemożliwa
Wyciąg nart wodnych został 
wybudowany podczas kadencji 
Leszka Cieślika. Miasto otrzymało za 
to zadanie prestiżową nagrodę branży 
turystycznej. Niedawno wyciąg uległ 
poważnej awarii.
-Sprawa zniszczenia wyciągu nart 
wodnych budzi wiele wątpliwości 
i pytań. Uważam, że jeśli ten obiekt 
byłby właściwie konserwowany i 
gdyby dokonywano jego generalnych 
przeglądów, żadna motorówka 
nie poczyniłaby na nim wielkiego 
spustoszenia. Burmistrz Karolczuk 

chcąc odwrócić uwagę od własnych 
zaniedbań, nagle proponuje radnym 
dyskusję o gruntownym remoncie 
wyciągu za kwotę blisko 2 mln zł. 
Czy musiało dojść do katastrofy 
budowlanej, aby rządzący miastem 
zauważyli potrzebę takiego remontu? 
Obawiam się, że na dwóch milionach 
zł naprawa się nie skończy. Patrząc na 
inne inwestycje miejskie, koszt może 
się podwoić -analizuje Cieślik.
-Zbudowanie od podstaw nowego 
wyciągu na jeziorze Necko, 
kosztowałoby obecnie zapewne 15 mln 
zł albo nawet więcej. Nie wydaje mi 
się, aby ta władza potrafiła zrealizować 
tak ambitne przedsięwzięcie. 
Przypuszczam, że pojawią się 
niebawem projekty unijne, dające 
możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na zadania związane z 
rozwojem turystyki. Miasto powinno 
złożyć wniosek o kompleksową 
modernizację plaży POSTiW, która 
obejmować będzie pomost, wyciąg i 
teren, jako całość. Ugrupowanie Nasze 
Miasto miało na to ponad osiem lat i 
nie poczyniło w tym kierunku żadnych 
kroków. Ta plaża powinna być perełką 
i wizytówką Augustowa. Jeżeli się 
tego nie rozumie, to nie ma o czym 
dyskutować z tymi ludźmi -ocenia były 
burmistrz miasta.
-Czy wszystko miał zrobić Cieślik? 
Podczas moich kadencji znacznie 
większą wagę trzeba było położyć 
na doprowadzenie kanalizacji i 
wodociągu do miejsc, w których 
dzisiaj odbywa się rekreacja. Bez 
tego nie powstałyby nowe hotele oraz 
restauracje -podsumowuje Leszek 
Cieślik.

Bartosz Lipiński

Zbudowanie od podstaw nowego wyciągu 
na jeziorze Necko kosztowałoby obecnie 
zapewne 15 mln zł albo nawet więcej 
-twierdzi Leszek Cieślik. 



07P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W27 LIPCA 2023 R. DZIENNIKPOWIATOWY.PL

Dotacje na remont zabytków

Zabytki są naszym wspólnym 
dobrem narodowym. Wiele z nich 
wymaga konserwacji, renowacji 
i remontów. W ostatnim czasie rząd 
Prawa i Sprawiedliwości Premiera 
Mateusza Morawieckiego przeznaczył 
na ochronę zabytków w ramach 
programu #PolskiŁad niespotykaną 
dotąd kwotę 2,5 mld zł. Województwo 
podlaskie otrzymało z tego ponad 
153 mln zł na 231 zadań. Gminom 
powiatu augustowskiego została 
przyznana łącznie kwota ponad 
8,1 mln zł z przeznaczeniem na 
remonty kościołów: w Lipsku – 3,5 
mln zł, w Janówce – 1,275 mln zł, 
w Bargłowie Kościelnym – 999 tys. zł, 
w Monkiniach (Gmina Nowinka) – 1,078 
mln zł, w Sztabinie – 783 tys. zł oraz 
w Krasnymborze (Gmina Sztabin) – 488 
tys. zł. 
Wypełniając mandat poselski 
wspierałem starania samorządów 
i beneficjentów o pozyskanie tych 
środków finansowych w przekonaniu, 
że ochrona zabytkowych obiektów 
łączy szacunek dla dziedzictwa 
przeszłości z ich współczesnymi 
funkcjami użytkowymi oraz pozwoli 
przekazać je w dobrym stanie 
następnym pokoleniom. 
Zgodnie z zapowiedzią Prezesa 
Rady Ministrów w najbliższym 
czasie zostanie jeszcze na odbudowę 
zabytków podzielona kwota 1 mld zł. 

Kolejne środki na remont dróg 
powiatowych i gminnych

Samorządy powiatu augustowskiego 
w nowej edycji Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg otrzymały: 
Powiat Augustowski – 720 tys. zł 
z przeznaczeniem na remont drogi 
powiatowej Bargłów Kościelny 
–Pomiany – granica województwa, 
Gmina Sztabin – 510 480 zł na remont 
drogi gminnej Ewy – Huta – Motułka, 

Dobre decyzje 
dla Powiatu Augustowskiego

Miasto Augustów – 1 081 200 zł na 
remont ulicy Malinowej, Gmina Bargłów 
Kościelny – 253 280 zł na remont drogi 
gminnej Łabętnik – Popowo. Ponadto na 
liście rezerwowej znalazł się wniosek 
Miasta Augustów na remont ulicy 
Zdrojowej na kwotę 2 041 200 zł. 
Cieszę się, że dzięki decyzjom rządu 
Prawa i Sprawiedliwości zostaną 
wyremontowane w powiecie 
augustowskim kolejne odcinki dróg, 
które poprawią bezpieczeństwo 
i komfort życia mieszkańców. 

Na rzecz prawdy i pamięci o Obławie 
Augustowskiej 

12 lipca 2023 roku obchodziliśmy 
ustawowy Dzień Pamięci Ofiar Obławy 
Augustowskiej. Po uroczystościach 
przy Wzgórzu Krzyży w Gibach, 
którym patronował Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, 
z udziałem rodzin Ofiar, wojska, służb 
mundurowych, instytucji państwowych 
i samorządowych, organizacji 
społecznych i mieszkańców miało 
miejsce odsłonięcie i poświęcenie Muru 
Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 
przy powstającym, dzięki staraniom 
Instytutu Pileckiego na czele z Panią 
Dyrektor prof. Magdaleną Gawin, 
Muzeum Obławy Augustowskiej, 
tworzonym na bazie tzw. Domu Turka 
w Augustowie. Na płytach Muru 
zostały umieszczone imiona i nazwiska 
zidentyfikowanych dotychczas Ofiar, 
z wolnym miejscem na wpisanie 
kolejnych osób, w miarę jak będą 
ustalane ich nazwiska. Dzięki polityce 
historycznej Prawa i Sprawiedliwości 
oraz przyznanym środkom 
finansowym z budżetu państwa 
w Augustowie powstanie Dom Pamięci 
Obławy Augustowskiej jako trwałe 
miejsce gromadzenia dokumentów, 
przedmiotów i pamiątek związanych 
z Obławą, a także instytucja
edukacyjna, która służyć będzie 
upowszechnianiu wiedzy o tej zbrodni 

Leszek Cieślik prognozuje, że 
nadchodzący sezon grzewczy w 
mieście może być spokojniejszy.
-Myślę, że tym razem mieszkańców 
nie dotkną podwyżki, których 
doświadczali przez ostatnie lata. 
Dlaczego? Ponieważ w kwietniu 
odbędą się wybory samorządowe 
i burmistrz nie może sprowadzić 
na siebie gniewu społeczeństwa 
w takim momencie. Gdyby nie 
perspektywa wyborów, zapewne 
koszty ogrzewania ponownie byłyby 
podniesione. Zwłaszcza, że miasto ma 
wciąż możliwość wprowadzenia 40 
procentowej podwyżki za ciepło. Ale 
ludzie nie są naiwni. Pamiętają, czego 
doświadczali przez ostatnie trudne 
lata przy płaceniu za ciepło -komentuje 
Leszek Cieślik.
-Uważam, że obecnym władzom 
dużo do myślenia dały protesty 
społeczne. Pamiętamy salę urzędu 
miasta z marca tego roku, wypełnioną 
po brzegi zbulwersowanymi 
mieszkańcami. Istotna jest również 
presja radnych opozycji, nagłaśnianie 
przez nas tego tematu i pokazanie, 
że kolejne podwyżki mogłyby być 
przysłowiowym gwoździem do trumny 
rządzących. Czekamy na zapowiadane 
efekty uruchomienia kotła na biomasę, 
co stało się o kilka lat za późno 
przez błędy zarządcze władz miasta 
-ocenia lider klubu radnych Koalicji 

Obywatelskiej.
-Jeśli nie będą wprowadzone 
podwyżki lub odczujemy niewielki 
spadek cen, niestety nie będzie to 
efekt empatii burmistrza ani realizacja 
programu oszczędnościowego. 
Tą ekipą kieruje strach przed 
utratą władzy. Myślę jednak, iż 
żadne działania już im nie pomogą 
-podsumowuje Cieślik.

Bartosz Lipiński

Wybory a ceny ciepła w Augustowie: 
Cieślik przewiduje sezon bez podwyżek

OD WIELU MIESIĘCY JEDNYM Z NAJCZĘŚCIEJ OMAWIANYCH 
TEMATÓW W AUGUSTOWIE JEST OLBRZYMIA CENA MIEJSKIEGO 

CIEPŁA. JAK BĘDZIE W NADCHODZĄCYM SEZONIE? LESZEK 
CIEŚLIK UWAŻA, ŻE TYM RAZEM WŁADZE NIE ODWAŻĄ SIĘ 

WPROWADZAĆ PODWYŻEK, A WSZYSTKO ZA SPRAWĄ WYBORÓW.

Pamiętamy salę urzędu 
miasta z marca tego 
roku, wypełnioną po 
brzegi zbulwersowanymi 
mieszkańcami -mówi Leszek 
Cieślik. 

oraz kształtowaniu świadomości 
i postaw patriotycznych młodzieży. 
Jako Poseł Rzeczypospolitej 
Polskiej i Przewodniczący Rady ds. 
Upamiętnienia Obławy Augustowskiej 
przy Instytucie Solidarności i Męstwa 
im. Witolda Pileckiego wspieram te 
działania i apeluję do wszystkich, 
abyśmy zgodnie czynili, co możliwe dla 
pełnej prawdy o Obławie Augustowskiej 
i godnej pamięci należnej jej Ofiarom. 

Do Augustowa wraca wojsko, 
tradycja i bezpieczeństwo

Z zadowoleniem i satysfakcją 
przyjęliśmy wszyscy ogłoszoną 
w ostatnią niedzielę (23 lipca 2023 
roku) decyzję Ministra Obrony 
Narodowej Mariusza Błaszczaka 
o utworzeniu w Augustowie jednostki 
wojskowej. Umacnianie polskiej armii 
to potrzeba czasu i gwarancja naszego 
bezpieczeństwa. Obecność wojska 
w Augustowie zwiększy jego poczucie 
wśród mieszkańców Augustowa 
i powiatu augustowskiego, a wraz 
z wojskiem do Augustowa wrócą 
tradycje wojskowe. Istotę tej decyzji 

trafnie zdefiniował Minister Mariusz 
Błaszczak: „Wojsko polskie wraca do 
Augustowa, wraca dlatego, żeby nie 
powtórzyła się już nigdy tragedia 
Obławy Augustowskiej”. Zachęcam 
młodych mieszkańców powiatu 
augustowskiego, aby zasilili szeregi 
augustowskiego Batalionu. 

Augustów, 24 lipca 2023 roku 

Jarosław Zieliński

Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej

„Posłowie i senatorowie powinni 
informować wyborców o swojej pracy i 
działalności organu, do którego zostali 
wybrani”. (art. 1, ust. 2 Ustawy z dnia 9 
maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu 
posła i senatora - Dz.U. 1996 nr 73 poz. 
350 z późn. zm.)
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Święto obchodzone było pod 
Patronatem Honorowym 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy.
W czwartek 20 lipca 
w Warszawie delegacje Powiatu 
Augustowskiego, 1 Batalionu 
Czołgów Ułanów Krechowieckich 
z Orzysza, przedstawicieli 
Rodziny Krechowieckiej i grup 
rekonstrukcyjnych złożyły kwiaty 
na Grobie Nieznanego Żołnierza, 
na Powązkach oraz w krypcie 
Bazyliki Św. Krzyża, w której został 
pochowany płk B. Mościcki.
W sobotę w Klonownicy odbył się 
turniej strzelecki organizowany 
przez AKS „Krechowiak”. I miejsce 
wśród kobiet zajęła Agata 
Kulbacka, a wśród mężczyzn – 
Paweł Urbanowicz. Wieczorem 
delegacje złożyły kwiaty 
i zapaliły znicze przed tablicą 
pamiątkową na budynku, 
w którym mieściło się dowództwo 
Pułku oraz na augustowskim 
cmentarzu na grobach ułanów 
poległych i zmarłych w czasie 
służby.
Niedzielne obchody rozpoczęło 
złożenie wieńców pod 
pomnikami upamiętniającymi 
żołnierzy 1 PUK oraz żołnierzy 
AK przez Mariusza Błaszczaka 
– Ministra Obrony Narodowej, 
Michała Wiśniewskiego 
–Podsekretarza Stanu w MON, 
Bogusławę Szczerbińską 
–Wicewojewodę Podlaskiego, 
reprezentującą na uroczystości 
Mateusza Morawieckiego –Prezesa 
Rady Ministrów, Jarosława 
Zielińskiego – Posła na Sejm RP 
oraz przybyłe delegacje.
Następnie uczestnicy uroczystości 
wzięli udział w mszy świętej 
w kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej koncelebrowanej 
przez ks. Prałata Jerzego 
Owsiankę – Proboszcza Parafii, 
ks. Dziekana Wojciecha 
Jabłońskiego i ks. Prałata 
Mariana Szewczyka. 
Po mszy świętej Minister Mariusz 
Błaszczak odwiedził Izbę Pamięci 
1 PUK, znajdującą się 
w wieży kościoła, gdzie Jarosław 
Szlaszyński 
–Starosta Augustowski i historyk 
wojskowości zapoznał zebranych 
z dziejami Pułku. Minister wpisał 
się do pamiątkowej księgi muzeum 
i wręczył ryngraf MON Staroście 
i Proboszczowi Parafii. 
Następna część Święta miała 
miejsce na Rynku Zygmunta 
Augusta. Rozpoczęła się od 
złożenia meldunku przez 
dowódcę uroczystości mjr. Piotra 
Grygoruka – Zastępcę Dowódcy 
1 Batalionu Czołgów Ułanów 
Krechowieckich z Orzysza oraz 
ceremonii podniesienia flagi 

WOJSKO POLSKIE WRACA 
DO AUGUSTOWA 

W TYM ROKU ŚWIĘTO 1 PUŁKU UŁANÓW KRECHOWIECKICH IM. PŁK. BOLESŁAWA MOŚCICKIEGO I ŻOŁNIERZY ARMII 
KRAJOWEJ OBWODU AUGUSTÓW, ORGANIZOWANE PRZEZ POWIAT AUGUSTOWSKI, MIAŁO WYJĄTKOWY CHARAKTER. 
WZIĄŁ W NIM UDZIAŁ MARIUSZ BŁASZCZAK – MINISTER OBRONY NARODOWEJ, KTÓRY OFICJALNIE OGŁOSIŁ POWSTANIE 
W AUGUSTOWIE JEDNOSTKI WOJSKOWEJ.

państwowej na maszt, podczas 
której odśpiewany został hymn 
państwowy Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
Następnie Minister Mariusz 
Błaszczak wręczył odznaczenia 
państwowe. Na wniosek 
Wojewody Podlaskiego, 
z inicjatywy Starosty 
Augustowskiego, Srebrnym 
Krzyżem Zasługi odznaczeni 
zostali: Jerzy Brzozowski 
i Roman Krzyżopolski, 
Brązowym Krzyżem Zasługi: 
Marek Dobkowski i Andrzej 
Mursztyn, Medalem Stulecia 
Odzyskanej Niepodległości: gen. 
bryg. Roman Kopka, płk Tomasz 
Isio, płk Mariusz Majerski i płk 
Krzysztof Stobiecki. 
Podczas przemówienia Minister 
Obrony Narodowej Mariusz 
Błaszczak zapowiedział, że jeszcze 
w tym roku w Augustowie 

powstanie batalion saperów. 
Wejdzie on w skład 15 Giżyckiej 
Brygady Zmechanizowanej, 
będącej częścią 16 Dywizji 
Zmechanizowanej, w której obok 
żołnierzy polskich służbę pełnią 
żołnierze NATO, zapewniając 
bezpieczeństwo Polsce i całej 
wschodniej flance Sojuszu 
Północnoatlantyckiego.
– Wojsko Polskie wraca do 
Augustowa, żeby nie powtórzyła 
się już nigdy tragedia Obławy 
Augustowskiej (…) Dzisiejszy dzień 
ma jeszcze dodatkowy charakter 
symboliczny, ponieważ pamiętamy 
o dzielnych żołnierzach 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich, którzy tu 
stacjonowali między 1921 r. 
a 1939 r. (…) Liczę na to, że do 
tego batalionu saperów będą 

przystępowali młodzi mieszkańcy 
Ziemi Augustowskiej, patrioci, 
którzy będą gotowi stanąć 
w obronie Rzeczypospolitej 
Polskiej – powiedział Minister 
Mariusz Błaszczak. 
W działania MON prowadzące do 
odtwarzania jednostek na wschód 
od Wisły jest zaangażowany 
Wiceminister Obrony Narodowej 
Michał Wiśniewski – 
augustowianin. Jak zapewnił, 
jednostka wojskowa 
w Augustowie powstanie bardzo 
szybko. Budynek ZUS przy rondzie 
jest już dostosowywany pod 
potrzeby Sił Zbrojnych. Bedzie tam 
mieścił się sztab i administracja. 
Równolegle trwają prace 
projektowe i administracyjne, by 
jak najszybciej ruszyć z pracami 

na Lipowcu, gdzie do końca roku 
powinni zacząć służyć pierwsi 
żołnierze.
– Jest to bardzo dobra i ważna 
decyzja, ponieważ wzmacnia 
poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców Powiatu 
Augustowskiego i naszego 
regionu – mówi Starosta Jarosław 
Szlaszyński. – Ponadto powstający 
batalion będzie stanowił istotny 
element rozwoju Augustowa 
i Powiatu, podobnie, jak w czasach 
gdy został dyslokowany tutaj 
1 Pułk Ułanów Krechowieckich, 
dodaje.
Na zakończenie tej części 
uroczystości odczytany został 
apel pamięci, oddana salwa 
honorowa i odśpiewana Pieśń 
Reprezentacyjna Wojska Polskiego. 
Na Rynku Zygmunta Augusta 
można było obejrzeć ekspozycję 
współczesnego sprzętu 
wojskowego.
Następnie uczestnicy Święta 
Krechowieckiego powrócili na 
plac przed dawnym kościołem 
garnizonowym, gdzie po 
powitaniu przez organizatora 
uroczystości – Starostę Jarosława 
Szlaszyńskiego, wręczone zostały 
przez Wicewojewodę Bogusławę 
Szczerbińską medale „Pro 
Patria”. Uhonorowani zostali: 
ppłk Marek Białobrzeski, ppłk 
Mirosław Marek, Bożenna 
Kondracka, Mirosław Gębski, 
Paweł Furmanik i Krzysztof 
Skłodowski.
Uroczystość była także świętem 
1 Batalionu Czołgów Ułanów 
Krechowieckich z Orzysza. 
W związku z tym ppłk Marek 
Białobrzeski – Dowódca Batalionu, 
uhonorował swoich żołnierzy 

Oddanie hołdu Ułanom Krechowieckim przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie

Przemówienie Mariusza Błaszczaka – Ministra Obrony Narodowej na 
Rynku Zygmunta Augusta w Augustowie
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i osoby zasłużone dla batalionu 
odznakami pamiątkowymi. 
Następnie rtm. kaw. ochot. 
Piotr Szakacz wręczył odznaki 
pamiątkowe  
1 Batalionu Zmechanizowanego 
Szwoleżerów Mazowieckich 
w Orzyszu 15 Giżyckiej 
Brygady Zmechanizowanej, 
którymi Kapituła uhonorowała: 
Zbigniewa Kaszleja i Jarosława 
Szlaszyńskiego.
W kolejnym punkcie uroczystości, 
płk Tomasz Sawczuk 
–Dowódca 15 Gołdapskiego Pułku 
Przeciwlotniczego, otrzymał z rąk 
Starosty Jarosława Szlaszyńskiego 
i Wicestarosty Dariusza 
Szkiłądzia medal „Za zasługi 
dla Powiatu Augustowskiego”, 
przyznany Pułkowi przez Zarząd 
Powiatu.
Za zasługi w kultywowaniu 
chlubnych tradycji 1 Pułku 
Ułanów Krechowieckich, 
medalami pamiątkowymi 
uhonorowani zostali: gen. bryg. 
Dariusz Kosowski –Zastępca 
Dowódcy 16 Pomorskiej Dywizji 
Zmechanizowanej, gen. bryg. 
Piotr Fajkowski 
–Dowódca 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej oraz ks. Prałat 
Jerzy Owsianka – Proboszcz 
Parafii. Płk dr hab. Juliusz Tym 
wręczył Staroście Jarosławowi 
Szlaszyńskiemu w imieniu 
Rektora-Komendanta Akademii 
Sztuki Wojennej gen. bryg. dr. 
Roberta Kosowskiego medal 
pamiątkowy Akademii. 
Podziękowania za współpracę i 
aktywne włączenie się 
w organizację uroczystości 
otrzymali m.in. gen. bryg. 
Dariusz Machula – Dowódca 
2 Brygady Zmechanizowanej 
Legionów, płk Krzysztof 
Świderski – Dowódca Garnizonu 
i LTC James Ray – Commander of 
eFP Battle Group Poland. 
W Święcie Krechowieckim 
uczestniczył gen. bryg. Marek 
Wawrzyniak – Szef Zarządu 
Inżynierii Wojskowej. Na 
uroczystość przybyła też licznie 
Rodzina Krechowiecka, 

a w szczególności Jolanta Parol 
z Londynu – wnuczka gen. bryg. 
Zygmunta Podhorskiego oraz Ewa 
Kasperska i Jolanta Roszkowska 
– kuzynki płk. B. Mościckiego 
oraz wnuk Krechowiaka – 
Dariusz Obuch-Woszczatyński. 
Uczestniczyli również potomkowie 
i rodziny Krechowiaków oraz 
żołnierzy Armii Krajowej z 
Augustowa, mieszkańcy miasta 
i Powiatu Augustowskiego, a także 
turyści. 
Po raz pierwszy po II wojnie 
światowej w uroczystości 
udział wzięła delegacja z rejonu 
Iwano-Frankiwskiego – Wasyl 
Andrijeszyn – Burmistrz Miasta 
Bursztyn oraz Gennadij Mykytka 
– Członek Rady Polsko-Ukraińskiej 
Izby Gospodarczej. Położony w 
południowo-zachodniej części 
Ukrainy region wiąże z Powiatem 
Augustowskim przede wszystkim 
historia 
1 Pułku Ułanów Krechowieckich. 
Dzisiejszy Iwano-Frankiwsk to 
dawne miasto Stanisławów, w 
obronie którego 24 lipca 1917 r. 
bitwę pod Krechowcami stoczył 
1 Pułk Ułanów.

Red.

Wieniec pod pomnikiem żołnierzy 
Armii Krajowej składa M. Błaszczak 
– Minister Obrony Narodowej 
wraz z delegacją, od lewej: gen. 
bryg. D. Kosowski – Zastępca 
Dowódcy 16PDZ, M. Wiśniewski 
– Podsekretarz Stanu w MON i 
gen. bryg. M. Wawrzyniak – Szef 
Zarządu Inżynierii Wojskowej

Kwiaty pod pomnikiem żołnierzy 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich składa delegacja z Ukrainy – W. 
Andrijeszyn i G. Mykytka oraz B. Dyjuk – Radny Woj. 
Podlaskiego i animator nawiązania współpracy z Rejonem 
Iwano-Frankiwskim

Starosta J. Szlaszyński 
otrzymuje pamiątkowy 
ryngraf od Ministra M. 
Błaszczaka w Izbie 
Pamięci 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich

Wręczenie medali „Pro Patria” przez Wicewojewodę 
B. Szczerbińską, od lewej: ppłk M. Białobrzeski – 
Dowódca 1 BCzUK, M. Gębski – Starosta Kielecki, 
B. Kondracka – Naczelnik Wydziału OKiS

 Zamieszczone informacje zostały opracowane i zlecone do druku przez Starostwo Powiatowe w Augustowie
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Już w ubiegłym roku burmistrz 
Mirosław Karolczuk i radni 
dyskutowali o skandalicznym 
zjawisku zrzucania fekaliów do 
augustowskich jezior i rzek przez 
niektóre katamarany. Okazuje się, 
że pomimo zapewnień o podjęciu 
działań zapobiegawczych, temat 
wraca jak bumerang. Radni Prawa 
i Sprawiedliwości krytykują 
działalność burmistrza i jego ekipy. 
Marcin Kleczkowski i Tomasz Miklas 
mówią, że sprawa ma zdecydowanie 
więcej wątków.

Radni PiS wielokrotnie informowali, 
że w Augustowie pojawił się bardzo 
wstydliwy kłopot.
-Wydaje się, że kwestia elementarna, 
jak dbanie o czystość w mieście 
turystycznym, przerasta możliwości 
burmistrza Mirosława Karolczuka i 
ugrupowania Nasze Miasto. Możemy 
mówić o czarnej serii. Odchodami 
zanieczyszczone są augustowskie 
lasy, a nawet bulwary. Pan Karolczuk 
nie umie poradzić sobie z tym 
problemem. To kompromitacja dla 
miasta uzdrowiskowego. Ostatnio 
głośny był temat smrodu na ulicy 
Rybackiej. Możemy obserwować, że w 
środku sezonu turystycznego, ekipy 
przetykają kanalizację sanitarną w tym 
miejscu, żeby zniwelować fetor szamba. 
To sprawa wyjątkowo skandaliczna 
-podkreśla Marcin Kleczkowski.
Powraca sprawa zrzucania ścieków
Temat zrzucania ścieków do jezior i 
rzek był elementem wielu dyskusji. 
Nadal pobudza emocje.
-Z jednej strony widzimy problem 
dotyczący odprowadzania nieczystości, 
a z drugiej bolączki związane z 
brakiem toalet w takich miejscach 
jak bulwary. Na ostatniej sesji 
poruszyliśmy też temat, który zdaniem 
władz miejskich został już ponoć 

Himilsbachowska 
plaża Bielnik: 
obiecywano raj, 
dostaliśmy pustynię
Przed rokiem burmistrz Mirosław 
Karolczuk zdecydował się rozebrać 
doskonale służący mieszkańcom i 
turystom pomost na plaży Bielnik 
w dzielnicy Borki. Do dzisiaj, 
pomimo obietnic, nic nie powstało 
w tym miejscu. To kolejna porażka 
burmistrza Karolczuka. Radni 
Prawa i Sprawiedliwości bardzo 
surowo oceniają decyzję władz 
miasta.

Marcin Kleczkowski i Tomasz Miklas 
są oburzeni działaniami burmistrza 
wobec plaży Bielnik.
-Przypomnijmy huczne i uroczyste 
wystąpienie pań radnych Sylwii 
Bielawskiej i Magdaleny Śleszyńskiej, 
które po dokonanej rozbiórce 
pomostu na Bielniku nagrały film. 
Komunikowały w nim szerokiej 
publiczności, jak wspaniale zostanie 
zagospodarowana plaża. Dzisiaj te 
słowa przedstawicielek ugrupowania 
Nasze Miasto brzmią tragikomicznie. 
Należy wskazać, że Borki są dzielnicą, 
na której wielu mieszkańców dorabia 
poprzez wynajmowanie kwater w 
sezonie letnim. Brak infrastruktury 
turystycznej, takiej jak pomost, jest 
rzeczą skandaliczną. Zwłaszcza, iż 
pomost rozebrany decyzją Karolczuka, 
był w dobrym stanie -podkreśla 
Marcin Kleczkowski.
-Nieprawdą jest, że pomost zbudowany 
przez śp. Eugeniusza Ławrynowicza 
nie spełniał norm. Była to wierutna 
bzdura, a jednak tak dobry obiekt 
został zlikwidowany -ubolewa Tomasz 
Miklas.
-Teraz mamy tam zagraconą plażę, 
z gigantyczną wiatą na rowery 
i betonowym parkingiem, który 
wchodzi niemal do jeziora Necko. 
Za przyczyną ludzi bez wyobraźni, 
takich jak burmistrz Karolczuk, 
zmarnotrawiono największą atrakcję 
turystyczną tej dzielnicy -uważa 
Kleczkowski.
-Niewiele osób pamięta, że z tą 
plażą bardzo mocno związana jest 
historia Jana Himilsbacha, którego 
nie trzeba przedstawiać. Wielokrotnie 
wynajmował kwaterę na Borkach 
i odpoczywał na Bielniku, bawiąc 
rozmową mieszkańców. Uważam, 
że także z tego powodu to miejsce 
ma potencjał, by nawiązywać 
do najwspanialszych tradycji 
augustowskiej turystyki -mówi Miklas.

Bartosz Lipiński

rozwiązany. Chodzi o spuszczanie 
nieczystości do augustowskich 
akwenów. Przypomnijmy, że Augustów 
leży w strefie ochrony Natura 2000. W 
obszarach objętych ochroną dochodzi 
do sytuacji, które nie mają prawa 
się zdarzyć. Rok temu burmistrz i 
wspierający go radni zapewniali, że 
zrzut ścieków do jezior i rzek przez 
niektóre katamarany turystyczne to już 
przeszłość i temat jest zamknięty -mówi 
Tomasz Miklas.
-Radni koalicji rządzącej, jak 
Mieczysław Szczerbakow czy 
Magdalena Śleszyńska, mówili, że 
istnieją nawet nagrania ze zrzutu 
fekaliów do jezior i rzek. Zapewniali, 
że sprawa trafiła już do prokuratury 
i została wyjaśniona. Tymczasem 
przywołałem na sesji wydarzenia 
związane ze spuszczaniem ścieków 
przy Sanktuarium w Studzienicznej, 
nieopodal kościoła. Działo się to w 
obecności turystów, co zwiększa 
rangę skandalu. Okazuje się, że jedyną 
osobą ukaraną przed rokiem za 
ten nielegalny proceder, był sternik 
jednego z katamaranów. Właściciele 

Fekalia w Studzienicznej 
i odór na Rybackiej

Ścieki zrzucane są 
nie tylko w okolicach 
jeziora Necko, ale 
również tuż obok trapu, 
po którym na ląd w 
Studzienicznej schodził 
papież Jan Paweł II. 

Kwestia elementarna, 
jak dbanie o czystość w 
mieście turystycznym, 
przerasta możliwości 
burmistrza Mirosława 
Karolczuka i ugrupowania 
Nasze Miasto -mówią 
radny Kleczkowski i 
radny Miklas. 

firmy, w której pracowała ukarana 
osoba, otrzymali w nagrodę od miasta 
umowę na dzierżawę nabrzeża, bez 
żadnych ograniczeń i wymogów 
odprowadzania nieczystości -ubolewa 
radny Kleczkowski.
-Przy biernej postawie burmistrza i 
jego koalicjantów, nadal prowadzony 
jest kompromitujący miasto proceder. 
Ścieki zrzucane są nie tylko w 
okolicach jeziora Necko, ale również 
tuż obok trapu, po którym na ląd w 
Studzienicznej schodził papież Jan 
Paweł II. Widać, że rządzący nie panują 
nad tym zjawiskiem i nie umieją zadbać 
o porządek w Augustowie -uważa radny 
Miklas.
Pozorowana dbałość o środowisko
Kleczkowski przekonuje, iż działalność 
rządzących Augustowem nacechowana 
jest hipokryzją.
-Pan Karolczuk i jego sojusznicy 
prowadzą akcje, mające tworzyć pozory 
dbałości o przyrodę. Radni związani z 
burmistrzem podjęli wręcz agresywne 
uchwały w odniesieniu do Lasów 
Państwowych, mające wyrazić ich 
rzekomą troskę o środowisko. Atakowali 
leśników insynuując, że prowadzą oni 
w Augustowie gospodarkę rabunkową. 
Były to skandaliczne manipulacje 
-wyjaśnia Kleczkowski.
-Innym przejawem hipokryzji 
rządzących była awantura o 
kasztanowce na ulicy Kościelnej w 
Augustowie. To przez nich nie zostanie 
przeprowadzony remont ulicy w 
centrum miasta. Jeden z działaczy 
ugrupowania Nasze Miasto przyznał w 
prywatnej rozmowie, że jego formacja 
była zaangażowana w podgrzewanie 
emocji wokół tych drzew, bo był to 
temat „nośny”.  To pokazuje realne 
intencje tych ludzi, którzy prezentują 
fałszywą pozę dbałości o środowisko 
-uważa radny.

Bartosz Lipiński

Fot. Wikipedia
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O naprawie wyciągu rozmawialiśmy 
z Andrzejem Zarzeckim, byłym 
dyrektorem CSiR.

Zaskakująca kalkulacja kosztów
-Ze zdumieniem odbieram informację 
obecnego dyrektora CSiR, że 
naprawa wyciągu związana z 
postawieniem słupa będzie kosztowała 
ponad 300 tys. zł. Uważam, że to 
prognoza znacząco przesadzona. 
Dyrektor powinien zapoznać się z 
dokumentacją, będącą w zasobach 
jednostki, dotyczącą remontu 
wyciągu z 2012 roku. Łączny koszt 
tamtej naprawy, w zdecydowanie 
trudniejszych warunkach, był blisko 
dziesięciokrotnie niższy od obecnej 
kalkulacji. Wtedy również zakupiliśmy 
dwie liny obiegowe wraz z pełnym 
atestem TDT o łącznej długości ponad 
1.500 m, za które zapłaciliśmy 8 tys. zł.
-Mam świadomość, że dzisiejsze ceny 
są wyższe niż dziesięć lat temu, znam 
skutki inflacji, ale różnica w koszcie 
nie może być aż tak drastyczna. Nie 
wiem, jaki jest cel przedstawiania 
niezweryfikowanych kalkulacji -mówi 
Zarzecki.
-W 2013 roku CSiR przygotowywało 
materiały do kompleksowej 
modernizacji wyciągu. W zakresie 
prac zakładano m.in. wymianę 
wszystkich lin mocujących na 
obiekcie. Cały komplet lin wraz z 
osprzętem, oszacowano na 33 tys. zł 
brutto. Jeśli na przestrzeni lat zmieniła 
się wartość o sto procent, komplet 
lin na cały wyciąg kosztowałby 60 
tys. zł z VAT. Miasto i CSiR dysponują 
pełną  dokumentacją tamtego remontu 
i przetargu. Poza tym, zawsze można 

Czy naprawa wyciągu pochłonie fortunę? 

Alarmująca opinia 
A. Zarzeckiego

KILKA TYGODNI TEMU USZKODZENIU ULEGŁ WYCIĄG NART 
WODNYCH. JEDEN Z JEGO SŁUPÓW TRAFIŁ NA DNO JEZIORA 

NECKO. ILE BĘDZIE KOSZTOWAŁA NAPRAWA? ANDRZEJ ZARZECKI 
UWAŻA, ŻE PODAWANE KWOTY SĄ PRZESADZONE NIEMAL 

DZIESIĘCIOKROTNIE. NAJDŁUŻEJ URZĘDUJĄCY DYREKTOR CSIR 
OPIERA SIĘ NA DOŚWIADCZENIACH, KTÓRE ZDOBYŁ PODCZAS 

NAPRAWY WYCIĄGU W 2012 ROKU.

zapytać tych, którzy przy tym 
pracowali -dodaje były dyrektor.

Liny produkowane są w Polsce
-Informacją budzącą zdziwienie 
jest to, że dyrektor Michał Paruch 
konsultuje się telefonicznie z jakąś 
firmą, która miałaby ewentualnie być 
zaangażowana w remont, omawia z nią 
zakres i harmonogram prac. Jedyną 
instytucją, z którą powinien prowadzić 
uzgodnienia, jest Transportowy 
Dozór Techniczny. To instytucja 
państwowa nadzorująca wyciąg, która 
określiłaby, jakie elementy muszą być 
wymienione. W 2012 roku awarii uległ 
najgłębiej posadowiony słup wyciągu. 
Po uzgodnieniach z Transportowym 
Dozorem Technicznym, z całej 
konstrukcji słupa wymieniliśmy dwa 
elementy o długości 12 metrów i dwa 
elementy ramienia. Zapłaciliśmy 
za wymianę tych elementów, 
postawienie słupa wraz z montażem 
lin obiegowych ok. 5 tys. euro -twierdzi 
Zarzecki.
-Elementy służące naprawie wyciągu 
nie muszą pochodzić z Niemiec. 
Słupy produkowane są w Słowacji. 
Nasz wyciąg pracuje od lat na linach 
produkowanych w Polsce, w fabryce 
posiadającej pełne prawo do produkcji 
lin i wydawania atestów. To fabryka, 
która od ponad stu lat produkuje liny 
dla różnych gałęzi przemysłu, w tym 
do wyciągów narciarskich i kolei 
linowych. Słyszę, że pod uwagę brane 
jest kupno asortymentu do naprawy 
wyłącznie u niemieckiego producenta. 
To kolejna wątpliwość -puentuje 
Zarzecki.

Bartosz Lipiński

Zamiast oczekiwanych tłumów, 
ulice miasta pozostały puste. 
Niewielka grupka mieszkańców 

i kilku zagubionych turystów to jedyna 
publiczność, jaka zaszczyciła początek 
festiwalu swoją obecnością. Główna 
scena festiwalu, na której miały grać 
zespoły muzyczne, przypominała 
raczej ghost town niż miejsce pełne 
życia i zabawy.
Tego typu fiasko to smutne 
przypomnienie dla burmistrza i 
organizatorów, że festiwal to coś 
więcej niż tylko gigantyczny budżet. 
To przede wszystkim odpowiednie 
zrozumienie oczekiwań publiczności, 
odpowiednie planowanie i promocja.
Nawet najbardziej ambitne plany 

mogą skończyć się porażką, jeśli 
nie uwzględniają podstawowych 
aspektów, takich jak atrakcyjność 
oferty dla mieszkańców i turystów 
czy efektywna promocja. Festiwal 
„Augustów is the Future”, mimo iż miał 
wszystko, czego potrzebuje wielka 
impreza, zdecydowanie tego nie 
wykorzystał.
To ważna lekcja dla burmistrza i 
wszystkich przyszłych organizatorów. 
Nadzieją jest, że następnym razem, 
gdy miasto zdecyduje się na tak dużą 
inwestycję, będzie bardziej skupione 
na potrzebach i oczekiwaniach swoich 
mieszkańców.

Krzysztof Przekop

Blada przyszłość 
Augustowa

AUGUSTÓW IS THE FUTURE TO NAZWA NOWEGO FESTIWALU, 
KTÓRY MIAŁ PRZYPOMNIEĆ TURYSTOM O AUGUSTOWIE. 
OGROMNY BUDŻET, WSPANIAŁE GWIAZDY OKAZUJĄ SIĘ 

NIEWYSTARCZAJĄCYM MAGNESEM DLA TURYSTÓW Z POLSKI. O 
GODZINIE 18.30, GDY FESTIWAL SIĘ ZACZYNAŁ DOLICZYLIŚMY SIĘ 

32 WIDZÓW. 

Gdy Filip Chodkiewicz i Mirosław 
Karolczuk otwierali cykl koncertów, 
przemawiali do 32 widzów. Potem 
z publicznością było trochę lepiej, 
ale znacznie poniżej pierwotnych 
planów.
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-Kiedy szumnie ogłaszano rewitalizację 
naszego osiedla, zwróciliśmy uwagę 
Filipowi Chodkiewiczowi, zastępcy 
burmistrza, na nasz problem. Od 
dawna borykamy się z kilkoma 
starymi, spróchniałymi drzewami, 
które rosną tuż przy samych 

budynkach. Nie tylko zasłaniają 
widok, ale też przy wichurach boimy 
się, że gałęzie powybijają nam 
okna. Bywały już sytuacje, że przy 
wietrznej pogodzie konary spadały 
na samochody. Jedna z mieszkanek 
ma dziecko z niepełnosprawnością, 

niedowidzące, a drzewo centralnie 
zasłania jej pokój -mówi jedna z 
mieszkanek osiedla. -Władze miejskie 
wówczas zapewniały nas, że wszystkie 
drzewa zostaną przy modernizacji 
terenu wycięte i zostaną nasadzone 
nowe. Wszystkie drzewa wycięto, a te 
które sprawiają najgorszy problem, 
nadal stoją. Kazano napisać nam 
petycję w tej sprawie. Napisaliśmy 
pismo, wyłożyliśmy je nawet w 
osiedlowym sklepie, by mieszkańcy 

OSIEDLE PRZYLESIE:
PROBLEMY Z DRZEWAMI I PLACEM ZABAW 

-BRAK REAKCJI BURMISTRZA

MIESZKAŃCY OSIEDLA PRZYLESIE W AUGUSTOWIE, POPULARNIE 
ZWANEGO KACZYM DOŁKIEM, DOMAGAJĄ SIĘ WYCIĘCIA TRZECH 

DRZEW, KTÓRE ROSNĄ TUŻ PRZY ICH OKNACH. MAJĄ ŻAL DO 
WŁADZ MIEJSKICH.

mogli się pod nim podpisać i 
złożyliśmy w urzędzie. Nadal nikt nic 
nie zrobił. 
Nasza rozmówczyni była nawet u 
Mirosława Karolczuka, burmistrza 
miasta. 
-Przy tej rozmowie uczestniczyły też 
urzędniczki, które przyjmowały naszą 
petycję. Twierdziły, że żadnego pisma 
od nas nie otrzymały. Burmistrz nawet 
nie patrzył mi w oczy rozmawiając ze 
mną. Powiedział jedynie, że osobiście 
zajmie się sprawą. Trwa obecnie 
modernizacja osiedla i robotnicy 
pytają nas cały czas, czy mamy w 
końcu decyzję na wycięcie drzew, bo 
nie mogą ruszyć z dalszymi pracami 
-podkreśla mieszkanka osiedla. 
-Minęło pół roku od petycji, a problem 
nie został rozwiązany. 
Kolejny problem, który 
wywołuje niezadowolenie wśród 
mieszkańców, to niekonsultowane 
zmiany w lokalizacji placu zabaw 
-W miejscu, gdzie kiedyś był duży plac 
zabaw, miał być nowy. Na spotkaniach 
z mieszkańcami burmistrz mówił, że 
będziemy mieli najpiękniejszy plac 
zabaw w Augustowie. O lokalizację w 
miejscu starego miejsca zabaw prosiły 
mamy. Znajdowałby się on w centrum 
osiedla i wiele mam nawet z okna 
widziałoby swoje bawiące się dzieci. 
A teraz okazuje się, że w tym miejscu 
ma być boisko, a plac zabaw będzie 
przeniesiony na obrzeże osiedla. 
Nikt z mieszkańcami, a szczególnie z 
mamami, tego nie konsultował -skarży 
się mieszkanka. 

Beata Perzanowska 

Od dawna borykamy 
się z kilkoma starymi, 
spróchniałymi drzewami, 
które rosną tuż przy 
samych budynkach. Nie 
tylko zasłaniają widok, ale 
też przy wichurach boimy 
się, że gałęzie powybijają 
nam okna.
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Czy szklany budynek się rozpadnie? 
Były burmistrz Augustowa obawia się 
takiego scenariusza.
-Kandydując w pierwszych wyborach 
samorządowych, zapowiadałem 
realizację dwóch zadań. Pamiętałem 
o nich zostając burmistrzem. Było to 
zagospodarowanie Rynku Zygmunta 
Augusta i budowa Centrum Informacji 
Turystycznej. Jeden z biskupów 
powiedział mi, że centralny plac 
miasta można porównać do salonu 
w domu. Pokoje nie 
muszą być piękne, ale 
salon powinien robić 
wrażenie. Wziąłem 
tę poradę do serca i 
rozpocząłem działania 
-komentuje Leszek 
Cieślik.
Budynek częścią 
wielkiego projektu
-Podczas mojej 
kadencji zrealizowano 
kompleksową 
modernizację rynku 
oraz powstała na nim 
Kolumna Zygmunta 
Augusta. Szklany budynek, w 
którym znajdowało się Centrum 
Informacji Turystycznej, był częścią 
wielkiego projektu inwestycyjnego: 
„Zagospodarowanie i marketing 
Kanału Augustowskiego”. W ramach 
programu powstały np. bulwary nad 
rzeką Nettą, a także wybudowano 
ponad 18 km kanalizacji.  W tamtym 
czasie zaledwie 40 procent miasta 
było zwodociągowane, a 25 procent 
skanalizowane. Szklany budynek 
na rynku przez lata doskonale 
spełniał swoją misję. Ale od kilku lat 
przeistacza się w ruinę -stwierdza były 

burmistrz Augustowa.
Cieślik podkreśla, że wykonano 
specjalistyczne badania określające 
stan zużycia tego budynku.
-Burmistrz Mirosław Karolczuk 
i ugrupowanie Nasze Miasto nie 
podejmują żadnych działań na rzecz 
remontu tzw. Atola. Ekspertyza 
przeprowadzona w 2017 roku 
określiła zużycie tego budynku na 
zaledwie 12 procent. Opisano, co 
należy naprawić, by oddać obiekt z 

powrotem do użytku. 
Jedna z opcji zakładała 
modernizację za 400 
tys. zł, a rzeczoznawca 
wycenił budynek na 3 
mln zł. Koszt postawienia 
nowego obiektu byłby 
z pewnością znacznie 
wyższy -twierdzi Cieślik.
Trzy podstawowe 
funkcje budynku
-Ten budynek miał 
służyć trzem celom. 
Pierwszy związany z 
Centrum Informacji 
Turystycznej, 

udzielaniem informacji, sprzedażą 
pamiątek. Miał być też siedzibą 
Augustowskiej Organizacji 
Turystycznej. Drugim z celów było 
rozwiązanie problemu z brakiem 
toalet w centrum miasta, na co 
zwracali i nadal zwracają uwagę 
mieszkańcy. Trzecia kwestia związana 
jest z energetyką. Podczas remontu 
rynku zlikwidowaliśmy stare słupy 
betonowe. Z tyłu budynku znajdują się 
wszystkie podłączenia elektryczne, 
wykorzystywane przy organizacji 
imprez -informuje radny.

Bartosz Lipiński

Szklany budynek popada 
w ruinę

BYŁ CZAS, KIEDY SZKLANY BUDYNEK NA RYNKU ZYGMUNTA 
AUGUSTA TĘTNIŁ ŻYCIEM I ZNAKOMICIE SPEŁNIAŁ ROLĘ CENTRUM 

INFORMACJI TURYSTYCZNEJ. KILKA LAT TEMU POWSTAŁA 
EKSPERTYZA, KTÓRA WSKAZYWAŁA KOSZT REMONTU NA 400 

TYS. ZŁ. Z TEJ MOŻLIWOŚCI NIE SKORZYSTAŁY WŁADZE ZWIĄZANE 
Z UGRUPOWANIEM NASZE MIASTO. ZDANIEM LESZKA CIEŚLIKA, 

JEST TO KORONNY PRZYKŁAD BRAKU GOSPODARNOŚCI I DBAŁOŚCI 
O MIENIE MIASTA.

Kultura lokalna odgrywa kluczową 
rolę w kształtowaniu tożsamości 
społeczności, promowaniu 
zrozumienia i szacunku dla 
różnorodności, jak również 
w zachowaniu dziedzictwa 
historycznego i kulturowego.

Szklany budynek 
na rynku przez 
lata doskonale 
spełniał swoją 
misję. Semantyka rządziła Augustowem 

w ostatni weekend. Dziewięć 
koncertów, które miały miejsce 

w ostatni weekend, nazwano mylnie 
festiwalem. Festiwal to wydarzenie 
poświęcone określonej dziedzinie 
sztuki. Na razie się zgadza. Definicja 
ma jeszcze jedno słowo: CYKLICZNIE. 
Podobne wydarzenie może stać się 
festiwalem za rok lub dwa, zapewne 
Karolczuk nie będzie już burmistrzem 
i to nie on będzie fundatorem festiwalu. 
Festiwal musi mieć jeszcze jedną 
cechę. Musi mieć dość konkretny 
charakter. Gdy jesteśmy przy muzyce, 
możemy mówić o festiwalu muzyki 
jazzowej, operowej, tanecznej, 
bluesowej. Tylko wówczas możemy 
z roku na rok gromadzić wierną 
publiczność. Koncerty, na których 
występują po sobie artyści dark pop, 
heavy metal, jazz, pop, elektro, techno 
i acid trudno zamienić w festiwal, 
bo fani Wodeckiego nie będą raczej 
słuchać death metalu.
Zatem wiemy już, że „Augustów 
is the future” nie był i nie będzie 
festiwalem. Czy nie ma na to rady? 
Jest i to prawie darmowa. Skoro 
mamy co rok rozstawiać ogromną 
scenę, wielkie nagłośnienie, lasery, 
zaprośmy lokalne zespoły, a jest ich 
przecież trochę. Miasto i miejski dom 
kultury nie są nimi zainteresowane, nie 
czują się zobowiązane pomagać czy 
promować, ale możemy to przecież 
zmienić. Od godziny 15 każdego dnia 
oddajmy za darmo scenę na 2 godziny 
lokalnym twórcom. To może być dla 
nich ogromna szansa zaistnienia 
na profesjonalnej scenie, pokazania 
się przyjaciołom i rodzinom. Prosta 
matematyka mówi, że lokalne zespoły i 

wykonawcy mogliby zebrać widownię 
dziesięciokrotnie większą niż występy 
burmistrzów na początku „festiwalu”.
I jeszcze drobiazg, który nazywa się 
marketing. Urzędnicy miejscy zupełnie 
polegli na tym polu. To dlatego 
znakomici wykonawcy występujący 
w świetnych warunkach przyciągali 
zaledwie 200-300 osób, a super 
gwiazdy 600. 
Za rok, mam nadzieję, że inny 
burmistrz, dzięki profesjonalnym 
działaniom, przyciągnie do Augustowa 
5 lub nawet 10 tysięcy widzów.  Na 
festiwal młodych talentów i starszych 
gwiazd „Augustów is the future”.  

Krzysztof Przekop

Festiwal 
czy nie festiwal

OBECNE WŁADZE AUGUSTOWA UŻYWAJĄ SEMANTYKI DO CELÓW 
POLITYCZNYCH. UWAŻAJĄ, ŻE NAZWANIE CZEGOŚ GÓRNOLOTNIE, 
PRZESADNIE, POMPATYCZNIE STWORZY NOWĄ RZECZYWISTOŚĆ.  

TAK BYŁO CHOCIAŻBY Z OLIMPIJSKIM AUGUSTOWEM. DAJ BOŻE, BY 
MIAŁA U NAS MIEJSCE OLIMPIADA PRZEDMIOTOWA, NA PRZYKŁAD 

PLASTYCZNA, DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH. 

Ekspertyza 
przeprowadzona w 2017 
roku określiła zużycie 
tego budynku na zaledwie 
12 procent. Opisano, 
co należy naprawić, by 
oddać obiekt z powrotem 
do użytku. Jedna z opcji 
zakładała modernizację 
za 400 tys. zł. 
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Rusza II edycja programu!

Masz talent? Jesteś uzdolniony muzycznie?
Wyślij swoje zgłoszenie na gwiazda@tvs.pl.

Więcej informacji na www.tvs.pl
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Gdy ważne jest to, co lokalne! Gdy ważne jest to, co lokalne!
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OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 12/2023 z dnia 21.07.2023 r. 

 Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. – o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
Starosta Augustowski zawiadamia, że w dniu 13.01.2023 r. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 17.10.2022 r. 
Wójta Gminy Płaska, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Przebudowa i 
rozbudowa drogi gminnej nr 102712B w miejscowości Gruszki” w zakresie: budowy drogi utwardzonej o 
nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 3,50 – 5,00 m z poboczami szerokości od 0,75 m do 1,00 m oraz 
mijankami, budowy zjazdów indywidualnych i publicznych o nawierzchni bitumicznej, wykonania 
normatywnych wlotów skrzyżowań z drogami podporządkowanymi, budowy kanału technologicznego, 
przebudowy sieci telekomunikacyjnej. Inwestycja usytuowana będzie na działce drogowej nr ewid.: 613 
obręb Gruszki, oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: 
obręb Gruszki: 
548/6 o powierzchni 0,0036 ha (z podziału dz. 548/2 na dz. nr 548/5 i 548/6), 
549/12 o powierzchni 0,0230 ha (z podziału dz. 549/4 na dz. nr 549/11 i 549/12), 
549/13 o powierzchni 0,0022 ha (z podziału dz. 549/3 na dz. nr 549/13 i 549/14), 
550/11 o powierzchni 0,0020 ha (z podziału dz. 550/3 na dz. nr 550/10 i 550/11), 
550/13 o powierzchni 0,0133 ha ( z podziału dz. 550/2 na dz. nr 550/12 i 550/13), 
551/4 o powierzchni 0,0130 ha (z podziału dz. 551 na dz. nr 551/3 i 551/4), 
552/5 o powierzchni 0,0133 ha (z podziału dz. 552/1 na dz. nr 552/4 i 552/5), 
553/4 o powierzchni 0,0046 ha (z podziału dz. 553 na dz. nr 553/3 i 553/4), 
554/4 o powierzchni 0,0077 ha (z podziału dz. 554 na dz. nr 554/3 i 554/4), 
1041/5 o powierzchni 0,0078 ha (z podziału dz. 1041/1 na dz. nr 1041/4 i 1041/5), 
1041/7 o powierzchni 0,0091 ha (z podziału dz. 1041/2 na dz. nr 1041/6 i 1041/7), 
1041/9 o powierzchni 0,0099 ha (z podziału dz. 1041/3 na dz. nr 1041/8 i 1041/9), 
557/4 o powierzchni 0,0150 ha (z podziału dz. 557 na dz. nr 557/3 i 557/4), 
558/6 o powierzchni 0,0056 ha (z podziału dz. 558/1 na dz. nr 558/5 i 558/6), 
559/6 o powierzchni 0,0006 ha (z podziału dz. 559 na dz. nr 559/5 i 559/6), 
572/2 o powierzchni 0,0027 ha (z podziału dz. 572 na dz. nr 572/1 i 572/2), 
576/6 o powierzchni 0,0020 ha (z podziału dz. 576/2 na dz. nr 576/5 i 576/6), 
584/6 o powierzchni 0,0024 ha (z podziału dz. 584 na dz. nr 584/5 i 584/6),  
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działce, na której zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid. 621 obręb Gruszki w celu 
budowy skrzyżowania drogowego oraz dowiązania do istniejącej nawierzchni bitumicznej oraz na działkach 
nr ewid. 508/1, 511/1, 514/1, 516/1, 532/1, 535/1, 562/1, 576/1, 577/1, 582/1, 583/1, 585/1, 589/1, 590/1 
obręb Gruszki, gmina Plaska, które poszerzą pas drogowy drogi gminnej i stanowią własność Gminy Płaska. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od 
daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od dnia doręczenia 
niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 27.07.2023 r., na tablicy ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 27.07.2023 r. 
do 04.08.2023 r. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej 
odwołania do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania nie można wycofać. 

Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 13 przy ul. 3 Maja 29 w godzinach pracy urzędu. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI  

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 07.06.2023 r., (data wpływu 12.06.2023 r.) uzupełniony dnia 17.07.2023 r., Burmistrza 
Miasta Augustowa zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ulic: Jodłowej odc. 1 od km 0+000 do km 0+198,40 
i odc. 2 od km 0+000 do km 0+150,70 oraz Brzozowej odc. 1 od km 0+000 do km 0+175,40 i odc. 2 od km 
0+000 do km 0+070,90 w Augustowie wraz z budową i przebudową urządzeń towarzyszącej 
infrastruktury technicznej oraz częściową rozbiórką budynku gospodarczego” w zakresie budowy: jezdni z 
betonu asfaltowego o szerokości 5,5-6,0 m (ul. Jodłowa) oraz 6,0m (ul. Brzozowa), obustronnego chodnika z 
kostki betonowej, miejsc postojowych ogólnodostępnych (ul. Brzozowa), zjazdów z kostki betonowej, sieci 
kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem retencyjno-rozsączającym, sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej w ul. Brzozowej i ciśnieniowej w ul. Jodłowej wraz z przepompownią ścieków, sieci 
wodociągowej, kablowej sieci oświetlenia ulicznego, kanału technologicznego, rozbudowy i budowy 
kablowej sieci elektroenergetycznej, rozbiórki części istniejącego budynku gospodarczego, wycinki drzew i 
krzewów kolidujących z inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na: 
• działce drogowej: 1276 obręb 4 Miasto Augustów; 
• działkach, które powstaną w wyniku podziału działek w obrębie 4 m. Augustów tj.: 
- 1260/28 o powierzchni 0,0601 ha (z podziału dz. 1260/10 na dz. nr 1260/28 i 1260/29) 
(działka oznaczona tłustym drukiem jest przeznaczona do włączenia w pas drogi publicznej) 
• na działkach: 
- 1260/35 o powierzchni 0,6926 ha i 1260/34 o powierzchni 0,1191 ha (z podziału dz. 1260/21), 
(działki oznaczone tłustym drukiem staną się własnością Gminy Miasto Augustów) 
• na działce nr 1259/15 obręb 4 m. Augustów, które z mocy prawa przejdzie na własność Gminy Miasto 

Augustów; 
• na działce, na której zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu obręb 4 m. Augustów: 
- 945 – przebudowa skrzyżowania z ul. Turystyczną. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Augustowie oraz w prasie lokalnej. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 27.07.2023 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 27.07.2023 
r. do 10.08.2023 r. 
 Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i 
dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego  w Augustowie przy ul. 3 Maja 29 w pokoju nr 14 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 17.08.2023 r. 

STAROSTA  AUGUSTOWSKI 
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OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 07.06.2023 r., (data wpływu 12.06.2023 r.) uzupełniony dnia 17.07.2023 r., Burmistrza 
Miasta Augustowa zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ulicy Wypoczynkowej w Augustowie od km 0+000 do 
km 0+654,90 wraz z budową zbiornika retencyjnego oraz budową i przebudową urządzeń towarzyszącej 
infrastruktury technicznej” w zakresie budowy: jezdni z betonu asfaltowego o szerokości 6,0 m, 
prawostronnego chodnika z kostki betonowej, lewostronnej ścieżki rowerowej z betonu asfaltowego, 
zjazdów z kostki betonowej, sieci kanalizacji deszczowej, zbiornika retencyjnego, sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz z przepompownią ścieków, sieci wodociągowej, kablowej sieci oświetlenia 
ulicznego, kanału technologicznego; rozbudowa i budowa kablowej sieci elektroenergetycznej, wycinki 
drzew i krzewów kolidujących z inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na: 
• działkach drogowych: 301, 1153/100, 302, 1291/1, 1291/2, 1294/1, 1295/1, 1296/1, 1298, 1259/21, 

1260/22, 1260/25, 304, 1259/20 obręb 4 m. Augustów; 
• działkach, które powstaną w wyniku podziału działek w obrębie 4 m. Augustów tj.: 
- 1260/32 o powierzchni 0,0069 ha (z podziału dz. 1260/20 na dz. nr 1260/32 i 1260/33) 
- 1260/30 o powierzchni 0,0131 ha (z podziału dz. 1260/16 na dz. nr 1260/30 i 1260/31), 
- 308/5 o powierzchni 0,0161 ha (z podziału dz. 308/4 na dz. nr 308/5 i 308/6), 
- 303/1 o powierzchni 0,1823 ha (z podziału dz. 303 na dz. nr 303/1 i 303/2), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
• na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu obręb 4 Miasto Augustów: 
- 945 – przebudowa skrzyżowania z ul. Turystyczną; 
- 1260/21 – przebudowa skrzyżowania z ul. Brzozową. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Augustowie oraz w prasie lokalnej. Obwieszczenie umieszczono 
w prasie w dniu 27.07.2023 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach od 27.07.2023 
r. do 10.08.2023 r. 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i 
dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego  w Augustowie przy ul. 3 Maja 29 w pokoju nr 14 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 17.08.2023 r. 
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PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny

Przy hotelu Karmel, który 
znajduje się w obszarze remontu, 
stacjonują łodzie, konkretnie jest 

ich 15. Wszystkie stoją, gdyż nie można 
z nich skorzystać. Dlaczego? Dlatego 
że mostek, a raczej kładka, znajduje 
się na wysokości, która nie pozwala 
przepłynąć żadnej z nich. 
-Mostek znajduje się na wysokości 
około 80-90 cm, niemożliwym jest, 
żeby coś pod tym przepłynęło, chyba 
że rower wodny- mówi czytelnik, który 
przetrzymuje przy hotelu Karmel 
łódź. -Podobno jest to tymczasowe, ale 
jest sezon letni, pogoda była ładna w 
weekend. Ludzie chcą korzystać ze 
swoich łodzi, a nie mogą. To jest nie do 
pomyślenia. 
Jeżeli posiadacz łodzi chce z niej 
skorzystać, logicznym wydaje się, 
że musi ją przenieść w inne miejsce. 
Jednak to nie jest takie proste, a 
zwłaszcza tanie rozwiązanie. 
-Koszt przetransportowania takiej łodzi 

wynosi ponad 1.000 złotych, to nie są 
małe pieniądze. Dlaczego mamy płacić 
tak ogromne pieniądze za nielogiczne 
decyzje „urzędasów”? Podobno obok 
hotelu, gdzie stacjonuje policja, ma od 
razu być zrobiony taki podwyższony 
most. Z jakiej racji?
Hotel i turyści z problemami
Rozmawialiśmy również z Ryszardem 
Iwaszkiewiczem, właścicielem hotelu.
-Nasze hangary są zablokowane, więc 
wystawiliśmy łodzie przed hotel. W 
takich warunkach narażone są na 
deszcz i inne zniszczenia- mówił przed 
tygodniem właściciel. -Niedługo są 
skoki na nartach wodnych. Motorówki 
ciągnące narciarzy wytwarzają duże 
fale, przez co stojące na zewnątrz 
łodzie będą obijały się o brzeg. W 
piątek mają one zostać przeholowane 
w inne miejsce, szef służb wodnych 
obiecał, że nam pomoże. Właściciele 
tych łodzi nie są z tego zadowoleni, 
ciężko nam na razie oszacować straty, 

jakie ponosimy. Nie wiemy, czy ludzie 
nie będą chcieli zwrotu pieniędzy za 
przetrzymanie. Turystom też się to 
nie podoba ze względu na utrudniony 
ruch. 
Płaski mostek jest podobno 
tymczasowy, jednak jak możemy 
wywnioskować z obu powyższych 
wypowiedzi, stwarza wiele problemów 
nie tylko natury pieniężnej, ale i 
technicznej. 
-To nie jest zależne od nas, w tym jest 
mnóstwo urzędniczych decyzji. Z tego 
co wiem, to konserwator zabytków ma 
różne wymagania, dlatego mostki nie 
mogą zostać jak na razie postawione. 
Tegoroczne przygotowanie miasta 
do sezonu letniego budzi wiele 
wątpliwości, zgorszeń i pytań. 
Problemy nie dotykają wyłącznie 
turystów, ale i samych mieszkańców 
Augustowa. 

Zuzanna Hanysz

MOSTKI NA BULWARACH:
TURYŚCI I MIESZKAŃCY 

AUGUSTOWA Z PROBLEMAMI

NA NASZYCH ŁAMACH PISALIŚMY JUŻ O STRATACH PONOSZONYCH PRZEZ WŁAŚCICIELA 
SMAŻALNI RYB, KTÓRY PRZEZ ROZKOPANY TEREN NIE JEST W STANIE PROWADZIĆ SWOJEJ 
DZIAŁALNOŚCI. NIEDAWNO ZADZWONIŁ DO NAS JEDEN Z CZYTELNIKÓW, KTÓRY ZAUWAŻYŁ 

INNY PROBLEM ZWIĄZANY Z TĄ INWESTYCJĄ.


